
Za nami dwa miesiące od 
zbrodniczej agresji Rosji na Ukra-
inę. Przez ostatnie 60 dni nasze 
życie zostało w dużej mierze 
podporządkowane pomocy na-
szym gościom z Ukrainy. Z obec-
nie przebywających ponad 400 
osób nieco ponad 300 deklaruje 
chęć pozostania w Podkowie na 
dłużej. Ponad 50 dzieci w wieku 
szkolnym uczęszcza do obu na-
szych szkół.

Przedszkole przyjęło już dzie-
wiątkę maluchów, ale najpraw-
dopodobniej będzie istniała ko-
nieczność otworzenia oddziału 
przygotowawczego dla kolejnych 
20-25 ukraińskich maluchów. 

W takich momentach cieszy 
decyzja, która zapadła kilka lat 
temu, tak jak ta o budowie przed-
szkola, które z założenia miało 
być ekologiczne, energooszczęd-
ne, komfortowe i przyjazne, ale 
i przestronne. Dzisiaj niewielkim 
nakładem środków możemy kupić ostatni element wy-
posażenia, czyli składaną ścianę i podzielić największą 
salę w przedszkolu na dwie niezależne, mogące pomie-
ścić dwie grupy. Scenariusz, który napisało życie za-
skakująco przyspieszył tę decyzję. 

W ciągu tych dwóch miesięcy, kilkanaście razy wy-
słaliśmy różnego rodzaju rzeczy, od czysto medycz-
nych, higienicznych po żywność w kilka lokalizacji 
na terenie Ukrainy. Dzięki wielu darczyńcom w Pod-
kowie, Polsce, ale i Europie oraz Ameryce Północnej 
udało nam się zebrać kilkadziesiąt tysięcy złotych. Te 
pieniądze będą w największej mierze przeznaczone na 
edukację ukraińskich dzieci, zapewnienie im posiłków, 
zakup żywności, a także zaspokojenie pilnych potrzeb 
w Ukrainie. Zbiórka trwa nadal.

Nie uciekamy od codziennych problemów, przed 
nami stoją kolejne wyzwania. Nie zapomnieliśmy 
o podwyżkach cen gazu i prądu. Niedawno ogłosiliśmy 
przetarg na budowę instalacji fotowoltaicznych, które 
powinny zapewnić produkcję energii na poziomie po-
łowy całkowitego zapotrzebowania miasta w energię 
elektryczną: oświetlenia ulic, zaopatrzenia w energię 
wszystkich budynków miejskich od centrum kultury, 
biblioteki, przychodni po urząd miasta, oraz infrastruk-
tury wodno-kanalizacyjnej. 

Zaplanowana została grun-
towna modernizacja i zmiana 
sposobu ogrzewania budyn-
ków komunalnych z gazo-
wego na elektryczne pompy 
ciepła wspierane kotłami 
gazowymi. Ta inwestycja po-
winna w dłuższej perspekty-
wie przynieść realne i nieba-
gatelne oszczędności.

Polityka obecnego rządu 
polega na ogłaszaniu tarcz 
i doraźnej pomocy, ale w du-
żej mierze jest to łatanie 
dziur, które są konsekwencją 
wcześniej podjętych kom-
pletnie nieprzemyślanych de-
cyzji. Inflacja, drożyzna, skoki 
nośników energii, to zanie-
chania. Tarcze czy wsparcie 
osłonowe, a nawet pomoc 
gościom z Ukrainy wkrót-
ce się skończą, dlatego nie 
możemy sobie pozwolić na 

bezczynność i doprowadzenie do sytuacji, w której 
miasto będzie funkcjonowało tylko po to, aby opłacić 
rachunki za gaz czy prąd.

Mam nadzieję, że te duże inwestycje i próby pozyska-
nia pieniędzy zaowocują oszczędnościami. Nie byłoby 
to oczywiście możliwe bez prowadzenia racjonalnej 
polityki finansowej – w niezależnym Rankingu Finan-
sowym Samorządu Terytorialnego uplasowaliśmy się 
na 5 miejscu wśród najlepiej zarządzanych miejskich 
gmin. Ostatnio mieliśmy przyjemność odbierać nagro-
dę dla samorządu sprzyjającego edukacji. Podkowa Le-
śna zajęła I miejsce w rankingu „Miejsca edukacyjnych 
szans 2020-2021″ stworzonym przez „Wspólnotę” we 
współpracy z Fundacją Naukową Evidence Institute. 
Nagrody zostały wręczone samorządom, które w wy-
jątkowy sposób wspierają słabszych uczniów, zwłasz-
cza w obliczu pandemii oraz narastających wyzwań 
w systemie oświaty. Gratuluję uczniom, nauczycielom, 
rodzicom i dyrektorom szkół. Wszystkim nam życzę 
optymizmu, spokoju i radości ze zbliżającego się lata.

Zapraszam do lektury.
 Artur Tusiński

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 
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 Wieści z urzędu

Pomoc dla Ukrainy
Pomoc dla uchodźców wojennych 

z Ukrainy rozpoczęliśmy niezwłocz-
nie po otrzymaniu wiadomości, 
o konieczności zapewnienia miejsca 
pobytu dla pierwszych 30 osób, tj. 
26 lutego.
l 26 lutego uruchomiliśmy zbiór-

kę artykułów pierwszej potrzeby 
w dwóch lokalizacjach przy ul. Mo-
drzewiowej 37, oraz w MOK przy ul. 
Świerkowej 1. Ze względu na ogrom 
zebranych artykułów, 28 lutego na-
wiązaliśmy współpracę z Podkowa 
Centralna, ustalając z właścicielami, 
że miasto będzie wydawało w swo-
im punkcie artykuły pierwszej po-
trzeby, tj. jedzenie, art. higieniczne 
oraz leki, natomiast w punkcie Pod-
kowa Centralna, obywatele Ukrainy 
będą mogli zaopatrzyć się w arty-
kuły drugiej potrzeby, tj. ubrania, 
zabawki itp. 

W związku z koniecznością 
opróżnienia sali kinowej w MOK 
(14 marca), jeden z przedsiębior-
ców udostępnił nam swój magazyn 
przy ul. Brwinowskiej 2. Klucze do 
magazynu posiada miasto oraz wła-
ściciele Podkowa Centralna, tak 
aby na bieżąco uzupełnić brakują-
ce rzeczy w swoich punktach wy-
dawania. Oba te miejsca są czynne 
w określonych godzinach. Ubrania 

i zabawki także przekazujemy do 
punktu darmowego sklepu w „Ga-
lerii Brwinów”, w którym wolonta-
riusze prowadzą bezpośrednią dys-
trybucję ubrań dla potrzebujących 
z Ukrainy.

Na zbiórkę odpowiedzieli bardzo 
licznie mieszkańcy Podkowy i oko-
licznych miejscowości. Od pierw-
szego dnia akcji pomocowej ogrom-
nym wsparciem byli wolontariusze 
(mieszkańcy, uczniowie, harcerze), 
którzy segregowali otrzymane rze-
czy, przewozili, obsługiwali punkty 
pomocowe.
l Dzięki sieci kontaktów nawią-
załem współpracę z Holendrami, 
tamtejszymi samorządami oraz 
organizacjami pozarządowymi, co 
przyniosło efekty w postaci: 

– ośmiu (8) transportów z darami: 
artykułów medycznych, artykułów 
dla niepełnosprawnych, higienicz-
nych, żywności, jedzenia dla zwie-
rząt, ubrań, plecaków, itp.
– zorganizowania 4 wyjazdów (200 
osób) do okolic Amsterdamu, Hagi, 
Bredy i Maastricht, gdzie wszy-
scy wysłani przez nas Ukraińcy 
otrzymali miejsce do zamieszkania, 
opiekę medyczną, psychologiczną, 
socjalną, edukację i możliwość do-
stępu do rynku pracy.

– zorganizowania indywidualnych 
wyjazdów dla osób wymagają-
cych specjalistycznej opieki me-
dycznej
l Nawiązałem współpracę z Klu-
bem Inteligencji Katolickiej, który 
zaangażowany jest w ewakuację 
m.in. domów dziecka i osób niepeł-
nosprawnych, dla których poszuki-
wano miejsc pobytu. 

Część z tych osób została za-
kwaterowana w Podkowie Leśnej, 
dla 99 osób niepełnosprawnych 
zorganizowaliśmy noclegi na okres 
przejściowy w woj. kujawsko-po-
morskim, obecnie grupa przebywa 
w Toruniu, dla kolejnej grupy 161 
osób ewakuowanych z Żytomie-
rza zorganizowaliśmy transport od 
ukraińskiej granicy do Kołobrze-
gu, gdzie zostały zakwaterowane, 
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obecnie grupa znajduje się już na 
terenie Niemiec. Dzięki Szkole pod-
stawowej KIK udało nam się wysłać 
kilkoro obywateli Ukrainy z Podko-
wy do Szwajcarii, gdzie otrzymali 
pełne wsparcie.
l Od 26 lutego prowadzimy bazę 
mieszkań/lokali/domów zgłoszo-
nych przez osoby prywatne i in-
stytucje. Potrzebujący Ukraińcy 
trafili do nas z polecenia organizacji 
pomocowych, ale najczęściej przy-
padkowych, zaangażowanych osób 
bezpośrednio na granicy. Szacuje-
my, że dotychczas na terenie miasta 
zostało zakwaterowanych ponad 
600 osób, z których duża część już 
opuściła Podkowę.
l Organizujemy lub współuczestni-
czymy w organizowaniu transportu 
(bądź dostarczaniu artykułów) dla 

osób przybywających z Ukrainy lub 
w Ukrainie:

– przy współpracy z Metropo-
lią Warszawską udało się wysłać 
duży transport najpotrzebniej-
szych artykułów do polskich 
miast przygranicznych m.in. Sie-
niawy, gdzie wolontariusze rozda-
wali artykuły stojącym na granicy
– zaopatrzyliśmy grupę rowerzy-
stów, która rowerami przewoziła 
rzeczy tuż za granicę
– nawiązaliśmy współpracę ze 
stowarzyszeniem „Zieloni Gro-
dzisk”, dzięki czemu nasze dary, 
głównie artykuły medyczne 
i wojskowe kilkukrotnie trafiły 
do jednostek wojskowych na te-
renie Ukrainy, w rejonie Dniepro-
pietrowskim oraz okolic Kijowa. 
Środki medyczne zostały prze-

kazane do szpitali w Ivano-Fran-
kowsku i Białej Cerkwi. 
– trzykrotnie przekazaliśmy dary 
osobom prywatnym, które do-
starczały artykuły (koce, folie 
termiczne, jedzenie) osobom na 
granicy
– nawiązaliśmy współpracę 
z Fundacją Avalon, na co dzień 
zajmującej się osobami z nie-
pełnosprawnościami, której 
przekazaliśmy sprzęt dla nie-
pełnosprawnych oraz artykuły 
medyczne, m.in. 350 kul i lasek 
teleskopowych (część to pary), 
poza tym balkoniki, wózki, toa-
lety, artykuły pierwszej pomocy, 
pampersy i podkłady dla doro-
słych, cewniki, kroplówki i lekar-
stwa. Sprzęt został przekazany 
zgodnie z zapotrzebowaniem do  
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Numer PESEL
Od 16 marca 2022 r. Urząd Mia-

sta wydaje numery PESEL dla 
obywateli Ukrainy przybyłych do 
Polski po 24 lutego 2022 r. W celu 
usprawnienia pracy i jak najszyb-
szego obsłużenia interesantów, 
przeszkoliliśmy dodatkowo dwie 
osoby (w sumie 4 osoby obsługują 
rejestr PESEL, a oprócz tego wyko-
nują swoje obowiązki) uruchomi-

liśmy trzecie stanowisko obsługi. 
Dzięki tym działaniom ok. 90% za-
interesowanych otrzymaniem nu-
meru PESEL już go otrzymało. Nie 
ma rejonizacji, więc w miarę moż-
liwości obsługujemy też uchodź-
ców przebywających na terenie 
sąsiednich gmin i Warszawy. Nie-
stety do tej pory nie otrzymaliśmy 
obiecanych dwóch zestawów kom-
puterowych do obsługi nadawania 

numerów PESEL. Do 7 kwietnia 
w urzędzie zostało wykonanych 
209 zdjęć i  wydano 293 numery 
PESEL.

Działania OPS na rzecz uchodź-
ców z Ukrainy:

Począwszy od dnia 3 marca 
2022  r. w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Podkowie Leśnej, osoby 
przyjmujące obywateli ukraińskich 

Informacje ogólne, w tym dane liczbowe  
(stan na 7 kwietnia 2022 r.)

Expo Modlińska oraz szpitala 
w Ukrainie.
– przekazaliśmy 2,5 tony jedzenia 
dla psów i kotów oraz transportery, 
obroże itd., które zostały przewie-
zione do schronisk w obwodzie ki-
jowskim, Makarowie i Borodziance.
– nawiązaliśmy współpracę z Fun-
dacją Mam Serce oraz przedsta-
wicielami miasta Sarny w Ukra-
inie, do którego przekazaliśmy 
pomoc dla szpitala (sprzęt dla nie-
pełnosprawnych, art. medyczne 
i higieniczne). Szpital obecnie sta-
nowi centrum pomocy dla ucieka-
jących przed wojną. Do szpitala 
przyjmowani są ranni, cywile, 

żołnierze i dzieci, przenoszeni są 
tu także najmłodsi oraz kobie-
ty w ciąży ze zburzonych szpitali 
w innych częściach kraju. Najcię-
żej chorzy przebywają cały czas 
w piwnicach szpitala, natomiast ci, 
którzy pozostali na oddziałach, są 
przenoszeni na dół podczas każde-
go alarmu przeciwlotniczego. Co-
dziennie toczy się tu walka o życie. 
l Zorganizowaliśmy zbiórkę 

środków finansowych. Korzysta-
my z konta Fundacji Lumen. Do 
19 kwietnia zostało zebranych 
40 450 zł i 5 514 Euro. Zachęcam 
do wpłat, nr konta jest podany na 
kolejnych stronach Biuletynu 

l Od pierwszych dni przyjazdu, 
do podkowiańskich szkół przyjmo-
wane są ukraińskie dzieci. Jest ich 
obecnie 52, w szkole samorządowej 
34, w KIK 18. Do przedszkola skie-
rowanych zostało 9 dzieci.
l W CKiIO została uruchomiona 

dla dzieci ukraińskich świetlica. 
l Zorganizowaliśmy świąteczne 

spotkanie dla mieszkańców i gości 
z Ukrainy, w którego organizację 
włączyliśmy mieszkające w Podko-
wie Ukrainki.

Artur Tusiński 
Burmistrz Miasta Podkowa Leśna
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(którzy przekroczyli granicę Polski 
po 24.02.2022 r.) proszone są o re-
jestrowanie swoich gości. 

W tym celu obywatele Ukra-
iny wypełniają (opracowany przez 
OPS) formularz – „karta tymcza-
sowego pobytu”. Dokument można 
wypełnić na miejscu w OPS lub po-
brać go ze strony i dostarczyć wy-
pełniony do jednostki. Następnie 
osoby te otrzymują numerowaną 
kartę mieszkańca tymczasowe-
go (jedną na rodzinę, opracowa-
ną w urzędzie), która uprawnia do 
skorzystania ze wsparcia w formie 
rzeczowej oraz z porad lekarskich, 
prawnych i psychologicznych w ra-
mach lokalnej oferty miasta (tzn. 
pomoc dostępna jest wyłącznie dla 
osób przebywających na terenie 
Miasta Podkowa Leśna).

Na obecną chwilę OPS zare-
jestrował 115 rodzin przebywa-
jących w domach mieszkańców 
Podkowy Leśnej – 298 osób. 
Pomoc w formie pieniężnej  
i niepieniężnej, na zasadach i w try-
bie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na teryto-
rium tego państwa:

Obywatele Ukrainy, którzy od 
24 lutego 2022 roku przybyli do 

Polski w związku z wojną w ich kra-
ju, deklarujący zamiar pozostania 
w Polsce i zostali wpisani do reje-
stru PESEL UKR, otrzymają pomoc 
w postaci jednorazowego świad-
czenia pieniężnego.

Wnioski są przyjmowane od 
18.03.2022. Do 7 kwietnia złożono 
83 wnioski o wypłatę świadczenia 
dla 163 osób (1 wniosek na rodzinę).

Wysokość świadczenia na każdą 
osobę wynosi 300 zł. Świadczenie 
przyznaje się bez względu na do-
chód. Świadczenie przyznawane 
jest na wniosek osoby uprawnionej.

Obiad w szkole/przedszko-
lu (obecnie dla 17 dzieci, bez 
przedszkolnych – mamy same za-
płaciły)

Pomoc w formie obiadu w szko-
le/przedszkolu jest przyznawana 
na okres 2 miesięcy na podstawie 
złożonego wniosku. W przypad-
ku całodziennego wyżywienia 
w przedszkolu jest wydawana de-
cyzja administracyjna i konieczne 
jest złożenie wniosku oraz oświad-
czenia o sytuacji osobistej, rodzin-
nej, dochodowej i majątkowej.  

Obywatel Ukrainy może też sta-
rać się o udzielenie pomocy finan-
sowej w formie zasiłku celowego na 
wyżywienie dzieci w przedszkolu.

Pomoc żywnościowa POPŻ 
Obywatel Ukrainy może zgłosić 

się do Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w celu otrzymania skierowa-
nia do odbioru żywności z Ban-
ku Żywności, który pełni funkcję 
lokalnej organizacji partnerskiej 
i prowadzi wydawanie żywności 
osobom potrzebującym. W celu 
otrzymania skierowania należy 
złożyć oświadczenie o posiada-
nym dochodzie.

Wsparcie finansowe dla osób  
pomagającym uchodźcom 
z Ukrainy (40 zł)

Wnioski przyjmujemy od 
24.03.2022 (obecnie zostało zło-
żonych 12 wniosków, o zwrot kosz-
tów wyżywienia i zakwaterowania 
dla 37 osób przybyłych z Ukrainy 
po 24.02.2022). 

Osoby, które zapewniają oby-
watelom Ukrainy zakwaterowanie 
i wyżywienie, mogą otrzymać 40 zł 
za osobę na każdy dzień udzielnej 
pomocy. 

Świadczenie przysługiwać będzie 
nie dłużej niż przez 60 dni i wy-
płacone zostanie z dołu. W szcze-
gólnie uzasadnionych przypad-
kach okres wypłaty świadczenia, 
za zgodą wojewody, może zostać 
przedłużony na okres dłuższy niż 
60 dni.

Przyznanie lub wypłata świad-
czenia może być uzależniona od 
weryfikacji warunków zakwate-
rowania i wyżywienia. Świadcze-
nie nie będzie przysługiwało, jeśli 
w złożonym wniosku znajdą się 
nieprawdziwe informacje. 

Pomoc psychologiczna 
Każda osoba, która przyjechała 

z Ukrainy po 24.02.2022 r. i po-
trzebuje wsparcia psychologa ma 
możliwość skorzystania z tej formy 
pomocy w Punkcie Informacyjno- 
Konsultacyjnym przy ul. Kościel-
nej 3 w Podkowie Leśnej. W każdy 
poniedziałek od 14:00-19:00. Za-
pisy prowadzi OPS.

Mieszkańcy, którzy przyjęli 
uchodźców, także mogą skorzy-
stać z pomocy psychologicznej 
świadczonej w ramach Ośrodka 
Pomocy Społecznej.
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Podkowiańskie pomniki przyrody 
zostały poddane kompleksowej pie-
lęgnacji pod koniec 2016 roku. W wy-
niku przeprowadzonych prac część 
drzew odżyło, inne wymagają po-
wtórzenia zabiegów pielęgnacyjnych, 
a najsłabsze egzemplarze znajdują 
się w nieuchronnej fazie zamierania. 
Te ostatnie powinny zostać usunięte, 
a ich wycinka zrekompensowana po-
przez zastąpienie ich młodymi drze-
wami tego samego gatunku. 

W drugiej połowie lutego, w wy-
niku oddziaływania silnego wiatru, 
jedno z drzew pomnikowych w Alei 
Lipowej wywróciło się. Byliśmy 
świadkami niebezpiecznej sytuacji 
– drzewo zawisło nad ulicą Lipową 
i całkiem by się wywróciło, gdyby 
nie oparło się o koronę sąsiedniej 
lipy i napowietrzną linię elektroener-
getyczną. O sprawie niezwłocznie 
zawiadomiono służby, w tym Ma-
zowieckiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków, a miejsce zo-
stało wygrodzone. Następnego dnia 
przedstawiciele organu konserwa-
torskiego przeprowadzili oględziny 
i wydali zgodę na usunięcie lipy, co 
pozwoliło strażakom na likwidację 
zagrożenia i przywrócenie ruchu na 
rogu ulic Lipowej i Jana Pawła II. 

Decyzja o likwidacji zagrożenia 
w przypadku wywrócenia bądź zła-
mania się drzewa wydaje się być 
decyzją oczywistą. Niestety proste 
z pozoru rozstrzygnięcie kompli-
kuje się, gdy tak jak w przypadku 
alej lipowych w ulicy Lipowej, Jana 
Pawła II czy Kościelnej mamy do 
czynienia z trwającymi postępowa-
niami o wpis do rejestru zabytków 
wszczętymi na wniosek Stowarzy-
szenia Dziedzictwa Kulturowego 
i Krajobrazowego Dendropolis. Do 
czasu zakończenia takich postępo-
wań zabrania się podejmowania ja-
kichkolwiek prac przy objętych nimi 
obiektach. O zmianę przepisów 
wnioskowali m.in. Burmistrz Mia-
sta Podkowa Leśna i Rzecznik Praw 
Obywatelskich. Obecnie trwa pro-
ces legislacyjny w zakresie zmian 
w ustawie.

Silny i porywisty wiatr jest zjawi-
skiem występującym coraz częściej. 
Nie oszczędza okazałych i zdrowych 
drzew, a tym bardziej tych kruchych 
i w złej kondycji zdrowotnej. Z tego 
też względu w kilka dni po zażegna-
niu zagrożenia na ul. Lipowej powia-
domiliśmy Mazowieckiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków 
o innych egzemplarzach pomniko-

wego starodrzewu, które również są 
niebezpieczne.

W pierwszych dniach marca 
przedstawiciele organu konserwa-
torskiego przeprowadzili oględziny 
zgłoszonych przez miasto drzew. 
Indywidualna ocena ich stanu skut-
kowała wydaniem pięciu protoko-
łów konieczności usunięcia drzew, 
w tym czterech z ul. Jana Pawła II 
i jednego z ul. Lipowej, z uwagi na 
stwarzane przez nie zagrożenie. 
Mając na względzie niezakończone 
dotychczas postępowania o wpis 
do rejestru zabytków, pracownicy 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków zdecydowali o przepro-
wadzeniu wycinki w dwóch etapach. 
W pierwszym etapie, zrealizowanym 
6 kwietnia br., usunięto część bądź 
niemal całość koron drzew. Drugi 
etap prac, czyli usunięcie pozosta-
łości koron i pni, będzie mógł być 
przeprowadzony dopiero po zakoń-
czeniu postępowań o indywidualne 
objęcie alej ochroną. Do tego czasu 
musimy się przyzwyczaić do widoku 
kikutów drzew w krajobrazie głów-
nej ulicy Podkowy Leśnej. 

Joanna Oracka
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

 Wieści z urzędu

Likwidacja zagrożenia bezpieczeństwa 
stwarzanego przez pomniki przyrody
W poprzednim numerze Biuletynu opisywaliśmy skutki wichur, które w lutym przeszły przez Podkowę 
Leśną, a na towarzyszących artykułowi zdjęciach prezentowaliśmy dwudniową akcję usunięcia jednej 
z lip wchodzących w skład pomnika przyrody – Alei Lipowej. Mazowiecki Wojewódzki Konserwator 
Zabytków, mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i mienia, wydał zgodę na usunięcie 
kolejnych drzew pomnikowych. Prace przeprowadzono w pierwszych dniach kwietnia.
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Aleja Lipowa  
– korzystny wyrok sądowy

WSA wydał wyrok dotyczący sprawy wpisania do rejestru zabytków Alei Lipowej – po myśli miasta 
Podkowa Leśna, niechlubny dla Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Od wyroku nie służy 
skarga kasacyjna, jest wiążący dla Ministra. 

Dla przypomnienia: 
W sierpniu 2021 r., po trwającym 

ponad 1,5 roku postępowaniu, na 
formalny wniosek stowarzyszenia 
Genius Loci (i nieformalny Dendro-
polis) Mazowiecki Wojewódzki Kon-
serwator Zabytków wydał decyzję 
orzekającą o wpisie Alei Lipowej do 
rejestru zabytków. 

Miasto Podkowa Leśna, nie wi-
dząc zasadności obejmowania Alei 
Lipowej indywidualną ochroną w sy-
tuacji, gdy jest już nią objęta jako 
element układu urbanistycznego, 
zabudowy i zieleni miasta-ogrodu 
Podkowa Leśna, a także jako po-
mnik przyrody złożyło odwołanie 
od ww. decyzji do Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 
zaskarżając ją w całości.

W połowie grudnia 2021 r. Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
wydał decyzję orzekającą o uchy-
leniu decyzji Mazowieckiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków 
wpisującej Aleję Lipową do rejestru 
zabytków oraz o przekazaniu sprawy 
do ponownego rozpatrzenia przez or-
gan pierwszej instancji, argumentując 
iż Mazowiecki Wojewódzki Konser-
wator Zabytków nie dokonał prawi-
dłowego rozpoznania przedmiotowe-
go obiektu. Zgromadzony w aktach 
sprawy materiał dowodowy nie uza-
sadnia uznania indywidualnych war-
tości ww. alei, jako formy zaprojekto-
wanej zieleni, a także nie pozwala na 
określenie indywidualnych wartości 
zabytkowych Alei Lipowej.

W celu przyspieszenia zakończe-
nia sprawy, skorzystałem z moż-
liwości wniesienia sprzeciwu do 
Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego w Warszawie, wnosząc 
o uchylenie  decyzji Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, 

uznając że Minister powinien uchy-
lić decyzję w całości, a nie przeka-
zywać do ponownego rozpatrzenia.

I tej decyzji (Ministra) dotyczy po-
wyższy wyrok. Sąd podzielił naszą 
argumentację, dodatkowo ją wzmac-
niając w swoim uzasadnieniu.

Fragment Uzasadnienia  
wyroku

Sąd dokonał oceny, „czy organ od-
woławczy /Minister/ w uzasadniony 
sposób skorzystał z możliwości wy-
dania decyzji kasacyjnej, czy też bez-
podstawnie uchylił się od załatwie-
nia sprawy co do jej istoty.

Jeżeli organ odwoławczy nie ma 
wątpliwości co do stanu faktycznego 
i prawnego sprawy, a stwierdził po-
trzebę przeprowadzenia dowodu, ma 
obowiązek przeprowadzić ten dowód 
w ramach swoich uprawnień z art. 
136 k.p.a., zamiast uchylać sprawę 
do ponownego rozpoznania.

Przede wszystkim podkreślić nale-
ży, że organ odwoławczy /Minister/ 
dokonując analizy zgromadzone-
go materiału dowodowego uznał, 
że wniosek o wpisanie do rejestru 
zabytków województwa mazo-
wieckiego Alei Lipowej, położonej 
w Podkowie Leśnej nie zasługuje na 
uwzględnienie. Organ wskazał, że 
w świetle dostępnych w sprawie do-
wodów nie ma uzasadnia do uznania 
indywidualnych wartości ww. alei, 
jako zamkniętej kompozycyjnie for-
my zaprojektowanej zieleni, co jest 
warunkiem koniecznym wpisania do 
rejestru zabytków danej nierucho-
mości jako zabytku indywidualnego.

Wskazał przy tym organ, że argu-
mentacja przedstawiona przez organ 
I instancji przemawia za ochroną 
alei jaka wynika z decyzji Konser-
watora Zabytków m. st. Warszawy 

z 22.10.1981 r., którą do rejestru za-
bytków został wpisany układ urbani-
styczny Podkowy Leśnej, elementem 
którego jest m.in. ul. Lipowa ze spo-
sobem jej zagospodarowania, w tym 
towarzyszącą jej Aleją Lipową. Aleja 
ta jest także częścią zasobu zieleni 
chronionej ww. decyzją.

W pewnym uproszczeniu można 
przyjąć, że organ odwoławczy uznał, 
że zgromadzony materiał dowodowy 
nie uzasadnia wpisu indywidualnego 
przedmiotowej alei ale jednocześnie 
nie wskazał na luki w materiale do-
wodowym, które po uzupełnieniu 
mogłyby wpłynąć na inną ocenę 
wartości zabytkowych alei. Oznacza 
to, że organ odwoławczy w zasadzie 
przesądził, że Aleja Lipowa w Podko-
wie Leśnej nie powinna być objęta 
indywidualną ochroną wynikającą 
z wpisania do wojewódzkiego reje-
stru zabytków.

W tej sytuacji wskazane w uzasad-
nieniu decyzji rzeczywiście istniejące 
uchybienia i nieścisłości w decyzji 
Wojewódzkiego Konserwatora Za-
bytków nie mają większego znacze-
nia, ponieważ nie mogą wpłynąć na 
zaprezentowaną przez organ odwo-
ławczy ocenę braku uzasadnienia do 
objęcia ww. alei indywidualną ochro-
ną wynikającą z wpisania do woje-
wódzkiego rejestru zabytków”.

Co oznacza wyrok?
Czekamy na ponowną decyzję Mi-

nistra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, który zgodnie z uzasadnie-
niem wyroku WSA powinien uchylić 
decyzję orzekającą o wpisie Alei Lipo-
wej do rejestru zabytków (a nie jak to 
zrobił dotychczas uchylił i skierował 
do ponownego rozpatrzenia).

Artur Tusiński
Burmistrz Miasta Podkowa Leśna

 Wieści z urzędu



 Wieści z urzędu

Dobiegły końca prace budowlane na te-
renie szkoły podstawowej. Uczniowie 
mogą już aktywnie i bezpiecznie korzy-
stać z nowej infrastruktury sportowej.

Szkolny plac w nowej odsłonie

Ulica Sarnia zmieniła  
się na lepsze

Szkolny plac zmienił swój wygląd, 
na jego terenie wykonano specjalną 
nawierzchnię bieżni do skoku w dal 
oraz nawierzchnię boiska do siat-
kówki i badmintona. Nowym miej-
scem jest boisko do teqballa, gdzie 
stanęły stoły do gry. Wszystkie na-
wierzchnie wykonano z poliuretanu, 
który wyróżnia się dużą wytrzyma-

łością i jest jednym z najlepszych ma-
teriałów, jeśli chodzi o wykończenie 
nawierzchni boisk. Na terenie szkoły 
wykonano także bieżnie terenową 
o nawierzchni mineralnej.

Zadanie zostało zrealizowane 
w ramach projektu „Tworzenie wa-
runków do rozwoju sportu i rekreacji 
przy Szkole Podstawowej im. Boha-

terów Warszawy w Podkowie leśnej” 
współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Koszt inwestycji wyniósł  
687 090,45 zł, dofinansowanie  
283 656,00 zł.

Katarzyna Leszkiewicz 
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

W ramach przebudowy ulicy Sarniej usunię-
to kolizje z infrastrukturą energetyczną i tele-
komunikacyjną. Wykonano montaż skrzynek 
rozsączających, odwodnienia liniowego i kra-
wężników a także zjazdy i dojścia do posesji 
z kostki betonowej. Na ulicy Sarniej obecnie 
prowadzone są prace wykończeniowe polega-
jące na wykonywaniu skrzyżowań ulic z kostki 
brukowej. W przygotowaniu są także prace 
przy poboczach ulic, które będą polegały na 
ich wyrównaniu czarną ziemią oraz uzupeł-
nieniu ubytków kostki brukowej w miejscach 
przebudowy słupów elektrycznych. Zakończe-
nie prac przewidywane jest na koniec kwietnia.

Andrzej Rogalski
Referat Infrastruktury Komunalnej  i Zamówień Publicznych

Rondo na Kwiatowej
Zakończyła się weryfikacja 

ofert złożonych w ramach po-
stępowania o udzielenie zamó-
wienia publicznego, którego 
przedmiotem jest przebudowa 
ul. Kwiatowej w Podkowie Le-
śnej. W przetargu wzięło udział 
troje oferentów. Wszystkie pro-
pozycje cenowe przekraczały 
założenia budżetowe przyjęte 
na etapie planowania inwesty-
cji. Jednak analizując sytuację 
na rynku usług budowlanych, 
wszechobecną drożyznę i pre-
sję płacową nie należy się spo-
dziewać odwrócenia trendu 
wzrostu cen. Oferenci, któ-
rzy zgłosili się do postępowa-
nia zaproponowali ceny od  
476 084,49 PLN do 687 570,00 
PLN. W ramach postępowa-
nia wyłoniona została firma 
Przedsiębiorstwo Transporto-
wo-Handlowo-Usługowe PA-
CHOLCZYK Piotr Pacholczyk, 
ul. Królewska 21 z Milanówka. 
Jest to wykonawca, z którym 
miasto ma dobre doświadcze-

nia przy okazji wykonywania 
innych inwestycji drogowych. 

Zakres prac  obejmuje wy-
konanie skrzyżowania o ruchu 
okrężnym wraz z sięgaczami 
u zbiegu ulic Kwiatowej, Cze-
remchowej i Sasanek oraz bu-
dowę chodników umożliwiają-
cych bezpieczny ruch pieszy. 
Odwodnienia skrzyżowania 
zostały wykonane już wcze-
śniej, podobnie jak przebudowa 
infrastruktury teletechnicznej 
i energetycznej. Śladem innych 
zakończonych inwestycji dro-
gowych, po przebudowie na 
rondzie i wokół skrzyżowania 
pojawią się nowe nasadzenia. 
Docelowo zaaranżowany zo-
stanie także skwerek u zbiegu 
ulicy Kwiatowej i Czeremcho-
wej, jednak na jego aranżację 
poczekamy do czasu uzgodnie-
nia dokumentacji poprzedzonej 
opracowaniem koncepcji.

Marta Gerek
Referat Infrastruktury Komunalneji  

i Zamówień Publicznych
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 Wieści z urzędu

Wyłoniono zwycięzcę przetargu  
na wykonanie drugiego toru kolejki WKD
Warszawska Kolej Dojazdowa wybrała firmę, która wybuduje drugi tor z Grodziska Mazowieckiego do 
Podkowy Leśnej. Prace mają ruszyć w ciągu najbliższych tygodni.

Zwycięzcą przetargu została fir-
ma INTOP z Warszawy, która zło-
żyła akceptowalną do WKD ofertę 
o wartości 142,5 mln zł, tym samym 
stając się wykonawcą drugiego toru 

kolejki. Zakres inwestycji obejmu-
je m.in. rozbudowę linii kolejowej 
nr 47 na szlaku Podkowa Leśna 
– Grodzisk Mazowiecki Radońska 
poprzez dobudowę drugiego toru 
wraz z infrastrukturą towarzyszą-
cą oraz wymianę nawierzchni toru 
istniejącego, a także przebudowę 
torów i urządzeń kolejowych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na 
stacjach Podkowa Leśna Główna 
i Grodzisk Mazowiecki Radońska. 
Ponadto, zleceniobiorca wykona 
przebudowę przejazdów kolejowo 
– drogowych i przejść dla pieszych 
w poziomie szyn, dróg dojazdowych 
do przejazdów i dróg równoległych, 
urządzeń systemu sterowania ru-
chem kolejowym, a także przebu-
dowę istniejącej i budowę nowej 
sieci tradycyjnej nad dobudowa-
nym torem. W ramach zadania zo-
staną także rozebrane i wybudowa-
ne nowe obiekty inżynieryjne. 

W zakres przedsięwzięcia wcho-
dzi także rozbiórka istniejących 
i budowa nowych peronów oraz 
dojść do peronów na przystankach 
m.in. w  Podkowa Leśna Zachodnia, 
Kazimierówka, Brzózki, Grodzisk 
Mazowiecki Okrężna, Grodzisk 
Mazowiecki Piaskowa, Grodzisk 
Mazowiecki Jordanowce oraz na 
stacji Grodzisk Mazowiecki Ra-
dońska wraz z małą infrastrukturą 
i systemem informacji dla podróż-
nych, a także remont budynków 
stacyjnych/dworcowych na sta-
cjach Grodzisk Mazowiecki Radoń-
ska i Podkowa Leśna Główna wraz 
z rozbiórką masztu antenowego na 
dworcu w Podkowie. 

Termin realizacji zadania to 
22 miesiące od daty rozpoczęcia re-
alizacji inwestycji.

Katarzyna Leszkiewicz
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Z początkiem kwietnia br. zostało 
ogłoszone postępowanie o udziele-
nie zamówienia publicznego w try-
bie przetargu nieograniczonego na 
„Montaż instalacji fotowoltaicznych 
o łącznej mocy min. 200,00 kWp na 
terenie Miasta Podkowa Leśna wraz 
z dostawą ładowarek samochodo-
wych”. Potencjalni Wykonawcy mogą 
składać oferty do dnia 10.05.2022 r.

W ramach prac objętych zadaniem 
Wykonawca zobligowany jest do wy-
konania następujących działań zwią-
zanych z procesem inwestycyjnym: 
a)  Projekty koncepcyjne instalacji fo-

towoltaicznych o mocy do 50 kW; 
b)  Projekty konstrukcji instalacji foto-

woltaicznej (rozłożenie paneli oraz 
wyliczenie obciążenia instalacji); 

c)  Wykonanie dla instalacji sche-
matów elektrycznych instalacji 
fotowoltaicznej oraz elementów 
instalacji na odcinku od instalacji 
fotowoltaicznej do wyprowadze-

nia mocy w rozdzielnicach obiek-
towych lub złączach kablowych;

d)  Projekty wraz z dostawą, monta-
żem i uruchomieniem ogólnodo-
stępnych dwustanowiskowych 
stacji ładowania;

e)  Uzgodnienie projektów pod wzglę-
dem przepisów z rzeczoznawcą 
z zakresu ppoż;

f)  Uzgodnienie projektów stacji 
ładowania z Urzędem Dozoru 
Technicznego;

g)  Uzgodnienie projektów z Mazo-
wieckim Konserwatorem Zabytków;

h)  Uzgodnienie projektów z Opera-
torem Systemu Dystrybucji /o ile 
jest to niezbędne do oddania 
instalacji fotowoltaicznych oraz 
ładowarek do eksploatacji;

i)  Wykonanie instalacji fotowolta-
icznych, ładowarek zgodnie z wy-
maganiami zamawiającego, wraz 
z przygotowaniem dokumentacji 
przyłączeniowej;

j)  Dostawa i montaż niezbędnych 
komponentów w celu uruchomie-
nia i oddania do eksploatacji insta-
lacji fotowoltaicznych, ładowarek.
Fotowoltaika zostanie zainstalo-

wania w różnych punktach Podkowy 
Leśnej, m.in. na budynku przychod-
ni zdrowia przy ul. Błońskiej, szkoły 
podstawowej przy ul. Jana Paw-
ła II 20, szkoły KIK, restauracji „We-
randa” oraz „Delikatesach”, jak rów-
nież na terenie Park and Ride.

Zamówienie jest dofinansowane 
w ramach Programu Polski Ład (ht-
tps://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-
-pierwsza/.  

Marta Gerek
Referat Infrastruktury Komunalnej 

i Zamówień Publoicznych
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 Wieści z urzędu

Rusza kolejna edycja Budżetu Partycypacyjnego w Podkowie Leśnej. 
Wnioski będzie można składać do końca maja.

Budżet Partycypacyjny

        

Warsztaty komputerowe dla mieszkańców
W ramach projektu pn. „Podko-

wa Leśna = Human Smart Town” 
finansowanego z Programu Ope-
racyjnego Pomoc Techniczna na 
lata 2014–2020 zostały prze-
prowadzone warsztaty pt. „Po-
sługiwanie się aplikacjami kom-
puterowymi”. Ze względów na 
obostrzenia związane z Covid-19 

frekwencja nie mogła być wyso-
ka. Zajęcia odbyły się dla czterech 
grup w terminie 15 i 16 stycz-
nia oraz 26 i 27 lutego 2022 r. 
w Szkole Podstawowej im. Bo-
haterów Warszawy w Podkowie 
Leśnej. Kilkugodzinne warsztaty 
przyniosły dużo satysfakcji pro-
wadzącemu i wiele umiejętności 

uczestnikom, o czym świadczą 
chęci uczestnictwa w kolejnych 
spotkaniach przybliżających świat 
komputerowych aplikacji. Kolejne 
warsztaty w ramach projektu już 
wkrótce.

Artur Niedziński
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Kolejna, czwarta już edycja Bu-
dżetu Partycypacyjnego w Pod-
kowie Leśnej startuje 1 maja 2022 
roku. Budżet Partycypacyjny to 
inicjatywa umożliwiająca mieszkań-
com miasta uczestniczenie w proce-
sie inicjowania działań i współdecy-
dowania o wydatkowaniu środków 
z budżetu Miasta. W tej edycji wy-
dłużamy termin składania wniosków 
i przez cały maj będziemy czekać na 
Wasze propozycje. Ostateczny ter-
min upływa 31 maja o godz. 16.00. 
Wnioski w wersji papierowej będzie 
można składać osobiście w Urzę-
dzie Miasta. Jeżeli komuś będzie 
nie po drodze do urzędu, zawsze 
będzie można przesłać taki wniosek 
mailowo na adres partycypacja@
podkowalesna.pl. W obu przypad-
kach należy dołączyć listę 30 osób 
popierających dany projekt.

Projekty zostaną poddane wery-
fikacji formalnej i merytorycznej. 
Będziemy sprawdzać, czy pomysł 
został przedstawiony na popraw-
nym formularzu i czy zawiera wszel-
kie niezbędne załączniki. Natomiast 
później sprawdzimy, czy dany pro-
jekt wpisuje się w zadania własne 
gminy, bo tylko takie pomysły mogą 
zostać zrealizowane.

Ogłoszenie listy projektów nastąpi 
do dnia 31 sierpnia. Głosowanie od-
będzie się w dniach 16-23 września 
2022 r. Jednak przez cały wrzesień 
będziecie mogli promować swoje 
pomysły, tak aby mieć jeszcze więk-
szą szansę na wygraną. W promocji 
pomoże również Urząd Miasta udo-
stępniając swoje kanały komunika-
cji z mieszkańcami. Ogłoszenie listy 
zwycięskich projektów do realizacji 
nastąpi do dnia 28 września. 

Czekamy na Wasze propozycje.
Kalendarium:
1 maja – 31 maja 2022 r. – zgłasza-

nie projektów;
1 czerwca – 10 czerwca 2022 r. – 

weryfikacja formalna;
13 czerwca – 26 sierpnia 2022 r. – 

weryfikacja merytoryczna;
31 sierpnia – ogłoszenie projektów 

na liście do głosowania;
1 września – 15 września 2022 r. – 

akcja promocyjna projektów;
16 września – 23 września 2022 r. 

– głosowanie mieszkańców.
Do dnia 28 września – ogłoszenie 

listy projektów do realizacj.
Justyna Cierniak 

Koordynator Budżetu Partycypacyjnego
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 Wieści z urzędu

Podsumowanie realizacji Programu współpracy  
Miasta Podkowa Leśna z organizacjami  
pozarządowymi w 2021 roku 
Rok 2021 był kolejnym trudnym rokiem ze względu na pandemię 
koronawirusa. Nie przeszkodziło to jednak organizacjom pozarzą-
dowym realizować swoje cele i działać na rzecz lokalnej społeczno-
ści. W ubiegłorocznym konkursie ofert na realizację zadań publicz-
nych dofinansowanie otrzymało 14 projektów, w tym 11 w sferze 
kultury, a 3 w obrębie sportu. Łączna kwota przeznaczona na dota-
cje została określona w wysokości 84 000 zł.

Projekty, w zakresie kultury, które 
otrzymały dofinansowanie i zostały 
zrealizowane :
l  Amatorski spektakl Grupy Między 

Słowami: „Wydobyte z pamięci. 
Świat Bułata Okudżawy” (projekt 
Związku Podkowian);

l  Galeria Mimochodem (projekt 
Fundacji Ogród i Warsztat);

l   II Warsztaty Muzyczne (projekt 
jekt Stowarzyszenia Przyjaciół 
Muzyki „Słuchaj”);

l  Ogród ceramiki artystycznej; 
Ogród podróży dawnych i nie-
zapomnianych; Smaki baroku, 
czyli to, co Józef lubił najbardziej; 
Szalone szale; Wiersze przydrożne 
i kapliczki przydrożne; Wysta-
wa rzeźb i płaskorzeźb Maryny 
Szöllösi (projekty Stowarzyszenia 
Ogród Sztuk i Nauk);

l  Opracowanie i udostępnienie 
Podkowiańskiego Słownika Bio-
graficznego cz. 1 (projekt Towa-
rzystwa Przyjaciół Miasta Ogrodu 
Podkowy Leśnej);
Kwota, którą otrzymały organiza-

cje w ramach dotacji na kulturę wy-
nosiła łącznie 49 820 zł.

Projekty, w zakresie sportu, które 
otrzymały dofinansowanie :
l  Prowadzenie szkolenia stacjonar-

nego w dyscyplinie wrotkarstwo 
(projekt Uczniowskiego Klubu 
Sportowego ALTUS);

l  Szermierka (projekt Grodziskiego 
Klubu Szermierczego);

l  Teqball dla mieszkańców i dla 
miasta (projekt Podkowy Teqball 
Club).
Kwota, którą otrzymały organiza-

cje w ramach dotacji na sport wyno-
siła 26 500 zł.

Część projektów została zrealizo-
wana podczas ubiegłorocznego Fe-
stiwalu Otwarte Ogrody, reszta od-
bywała się długofalowo od momentu 
podpisania umowy do końca roku 
kalendarzowego. 

Zadania, które otrzymały dofinan-
sowanie, zarówno te sportowe, jak 
i kulturalne, cieszyły się ogromnym 
powodzeniem i popularnością wśród 
mieszkańców Podkowy Leśnej, cze-
go dowód stanowi liczny udział pod-
czas koncertów, wydarzeń, spotkań 

czy zajęć sportowych. Biblioteka 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazur-
skiego wykazała zainteresowanie 
zakupieniem papierowego wydania 
Podkowiańskiego Słownika Biogra-
ficznego, którego powstanie zapo-
czątkowało Towarzystwo Przyjaciół 
Miasta Ogrodu Podkowy Leśnej, 
a które z pewnością będzie konty-
nuowane podczas kolejnych edycji 
otwartych konkursów ogłaszanych 
przez Burmistrza Miasta.

Podkowiańskie organizacje poza-
rządowe w ramach swojej statuto-
wej działalności mają również moż-
liwość aktywnego uczestniczenia 
w konsultacjach uchwał, których 
projekty oraz wyniki są każdorazo-
wo publikowane na stronie interne-
towej miasta. W roku 2021 odbyło 
się 11 takich konsultacji w ramach 
projektów uchwał.

Justyna Cierniak
Pełnomocnik ds. współpracy 

z organizacjami pozarządowymi.

Szanowni Mieszkańcy, informujemy, że składanie 
wniosku oraz odbiór Podkowiańskich Kart Mieszkańca 
odbywa się w pokoju nr 8 na parterze. Przypomina-
my również o przygotowaniu dokumentów potrzeb-
nych przy złożeniu wniosku, są to zdjęcie, dokument 
potwierdzający tożsamość (w przypadku dzieci jest to 
legitymacja szkolna) oraz w przypadku osób dorosłych 
potwierdzenie rozliczenia podatkowego PIT w Urzędzie  
Skarbowym w Grodzisku Mazowieckim.

Marek Wajdenfeld
Referat Planowania i Rozwoju Miasta
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Degustacja domowych specjałów, słuchanie Wielkanocnych opo-
wieści, szukanie zająca i malowanie pisanek to tylko niektóre 
z atrakcji, które miały miejsce w Wielką Sobotę. Spotkanie zorga-
nizowane przez miasto było okazją do integracji, dobrej zabawy 
a także wyrażeniem solidarności z przyjaciółmi z Ukrainy. 

Międzynarodowe  
Spotkanie Wielkanocne

 Wieści z urzędu

W polskiej tradycji stół zawsze 
łączył ludzi, tak było i tym razem. 
I tak, w rześkie sobotnie popołudnie, 
16 kwietnia na łące przed Pałacy-
kiem Kasyno odbyło się Międzyna-
rodowe Spotkanie Wielkanocne. 
Plenerowej imprezie przyświecał cel 
integracji mieszkańców Podkowy Le-
śnej i gości z Ukrainy, dla których na-
sze miasto stało się nowym domem. 

Licznie przybyłych na imprezę 
przywitał Burmistrz Miasta Artur 
Tusiński i Przewodniczący Rady Mia-
sta Michał Gołąb składając życzenia 
Wielkanocne wszystkim obecnym. 
Po oficjalnym wstępie władze mia-
sta zaprosiły uczestników spotkania 
do wspólnej biesiady przy miejskim 
stole. Wśród potraw, które królowa-
ły znalazł się między innymi żur, jaja 
i mazurki oraz tradycyjne przysma-
ki ukraińskie serwowane podczas 
Wielkanocy takie jak paska, krafiny 
czy warenyki, czyli pierogi. 

W świąteczny nastrój niewątpli-
wie wprawiły opowiadania o trady-
cjach polsko – ukraińskich przed-
stawione przez Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej p. Dorotę Skot-
nicką. W trakcie sobotniego spotka-
nia nie zabrakło także konkursu na 
najlepszy mazurek i paschę oraz 
wielkanocnych akcentów z myślą 
o najmłodszych. Dzieci uczestni-
czyły w warsztatach plastycznych, 
podczas których można było po-
malować pisanki. Największe emo-
cje wśród dzieci wzbudziła jednak 
zabawa w szukanie wielkanocnego 
zająca, który skrzętnie pochował 
niespodzianki w okolicznym parku.

Organizatorem spotkania był 
Urząd Miasta Podkowa Leśna, 
CKiIO oraz Miejska Biblioteka  
Publiczna. 

Katarzyna Leszkiewicz
Referat Planowania i Rozwoju Miasta
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Sesja XXXVIII – 7.04.2022 r.
Uchwała Nr 291/XXXVIII/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2040

Uchwała Nr 292/XXXVIII/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2022 rok

Uchwała Nr 293/XXXVIII/2022 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w 2022 roku”

Uchwała Nr 294/XXXVIII/2022
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usłu-
gami opiekuńczymi

Uchwała Nr 295/XXXVIII/2022
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Podkowa 
Leśna na 2022-2025 rok

Informacje o planowanych se-
sjach Rady Miasta i posiedzeniach 
komisji publikowane są na stro-
nie podkowalesna.esesja.pl oraz 
na stronie internetowej miasta. 
Zawiadomienia zamieszczane są 
także na miejskich tablicach in-
formacyjnych. Zainteresowanych 

omawianymi tematami zapraszamy 
do udziału w obradach.
Zachęcamy do kontaktu z radnymi:
n  dyżury radnych odbywają się 

w poniedziałki w godz. 17.00-
18.00 w Urzędzie Miasta (wykaz 
dyżurów jest na bieżąco aktuali-
zowany w BIP Miasta),

n  adresy mailowe radnych za-
mieszczone są na ostatniej stro-
nie Biuletynu,

n  kontakt telefoniczny możliwy 
jest poprzez Biuro Rady Miasta 
– tel. 22 759 21 06.

Beata Krupa
Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

Uchwały są dostępne w Biurze Rady Miasta  i zamieszczone w Biuletynie Informacji  
Publicznej (bip.podkowalesna.pl)  oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl

Informacje Rady Miasta
Rada Miasta

Podkowiańskie liceum dla Ukrainy
Minione tygodnie były 

niezwykle trudne, a zara-
zem pełne dobrych działań 
osób, chcących nieść pomoc 
uchodźcom z Ukrainy. Posta-
nowiliśmy podsumować nasze 
działania w tym czasie. Pod-
kowiańskie Liceum od same-
go początku wojny na Ukra-
inie włączyło się w różnego 
rodzaju działania, mające na 
celu realną pomoc potrze-
bującym. Zorganizowaliśmy 
i dalej kontynuujemy spotka-
nia integracyjne dla młodzie-
ży przy grach planszowych 
(piątki godz.18.00) na które 
uczęszcza ok 18 osób w wie-
ku od 13 do 18 lat. Na zaję-
cia z języka polskiego jako 
obcego (sobota) uczęszcza 
30 osób (podzielonych na 
dwie grupy), natomiast z zajęć 

z rysunku korzystają 4 osoby.  
W naszej szkole 3 uczniów 
z Ukrainy mieszkających na 
terenie Podkowy Leśnej ma 
możliwość korzystania z za-
jęć lekcyjnych w tygodniu, 
są to zajęcia przedmiotowe 
w szczególności język angiel-
ski. Wszystkie działania, które 
podejmujemy prowadzone są 
bezpłatnie przez naszych na-
uczycieli, za co ogromnie dzię-
kujemy. W pomoc włączyli się 
uczniowie wszystkich klas, 
podejmując działania jako wo-
lontariusze na terenie szkoły 
(zbiórka artykułów, pomoc 
przy grach planszowych), jak 
i w mieście, z czego jesteśmy 
dumni i wdzięczni i za to rów-
nież dziękujemy. 

Paweł Włoczewski
wicedyrektor PLO60
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Pierwsze z nich zostało wykona-
ne w dniu 16 grudnia 2021, a jego 
wyniki zostały przedstawione w po-
przednim numerze Biuletynu (ma-
rzec 2022). Kolejne badania prze-
prowadzono w marcu 2022 roku, 
były to:

2.03.2022 – przelot specjalnym 
dronem wyposażonym w czujniki 
pomiarowe. Było ono wykonywane 
w oparciu o punktowe pomiary roz-
łożone na siatce pokrywającej zur-
banizowaną część Podkowy Leśnej. 
Punkty były oddalone od siebie 
o około 300m. Pułap pomiarów wy-
nosił ok 30m AGL (nad poziomem 
gruntu). Czyli dokładnie tak jak 
w  przypadku pierwszego badania.

31.03.2022 – tzw. pomiar z zie-
mi polegający na przejeździe autem 
z umieszczonym systemem pomia-
rowym na wysokości ok. 2 m nad 
ziemią. Pomiary były wykonywane 
w oparciu o tą samą siatkę co prze-
loty.

Warunki atmosferyczne marco-
wych pomiarów były zdecydowanie 
bardziej sprzyjające występowaniu 

szkodliwego smogu (temperatura 
powietrza poniżej zera, brak silnego 
wiatru i opadów) niż w czasie grud-
niowego dnia pomiarowego, a mimo 
to powietrze w Podkowie nie było 
złe. Należy jednak zwrócić uwagę 

na występowanie punktowych za-
grożeń wykazanych przy pomiarach 
PM 10, zarówno przy badaniach 
z powietrza jak i z ziemi (rys nr 1 i 2) 
oraz zwiększonego stężenia PM 2,5 
w pomiarach z ziemi (rys nr 3). 

W ostatnich miesiącach w naszym mieście zostały przeprowadzone trzy badania jakości 
powietrza pod względem występowania niebezpiecznych dla zdrowia pyłów zawieszonych 
(PM 1, PM 2,5 i PM 10), lotnych związków organicznych oraz związków chemicznych.

Podkowiańskie Powietrze

Rysunek nr 1 – Pomiar stężenia pyłów PM 10 – pomiar z drona dnia 2.03.2022

Środowisko
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Środowisko

Rysunek nr 2 – Pomiar stężenia pyłów PM 10 – pomiar z ziemi dnia 31.03.2022

Rysunek nr 3 – Pomiar stężenia pyłów PM 2,5 – pomiar z ziemi dnia 31.03.2022

Niewątpliwy wpływ na występo-
wanie pyłów zawieszonych PM 2,5 
i PM 10 w powietrzu ma fakt, że 
nadal wiele gospodarstw domo-
wych wykorzystuje do ogrzewania 
paliwa stałe a te generują emisję 
pyłów do atmosfery. 

Należy pamiętać, że pyły zawie-
szone w powietrzu są wynikiem 
nie tylko spalania szeroko pojętych 
śmieci czy odpadów, ale mogą też 
wynikać z niskiej jakości paliwa. 
Drobny węgiel (miał węglowy) czy 
dodawane podczas rozpalania wió-
ry drewniane (często stosowane 
jako rozpałka) znacząco podwyższa-
ją właśnie poziom stężenia PM10. 

Ważnym jest aby rozpalanie nastę-
powało umiejętnie (często mówi się 
o rozpalaniu od góry paleniska) oraz 
świadomie (dodawanie wszelkiego 
rodzaju „rozpałek” właśnie takich 
jak wióry, papier i inne materiały 
generujące duże ilości popiołów 
są główną przyczyną zadymienia 
i w konsekwencji pogorszenia jako-
ści powietrza). 

Do chwili wyeliminowania takie-
go źródła opału pewne wartości 
pyłów zawieszonych będą wystę-
pować w środowisku.

Pozostałe związki, które były 
mierzone we wszystkich trzech ba-
daniach tj. lotne związki organicz-
ne (LZO/VOC) i związki chemiczne 
(formaldehyd – CH2O, amoniak 
- NH3, cyjanowodór – HCN i chlo-
rowodór – HCL) były na poziomie 
zerowym lub marginalnym.

Cykl badań został przeprowadzo-
ny w ramach projektu „Podkowa 
Leśna = Human Smart Town”

Artur Niedziński
Referat Planowaniu i Rozwoju Miasta



16

Godzina dla Ziemi
Podkowa Leśna dołączyła do akcji Godzina dla Ziemi 
„Razem dla planety” zorganizowanej przez Międzyna-
rodową Organizację WWF. W jej ramach 26 marca na 
terenie miasta w symbolicznym geście zgasły światła 
pokazując jak ważna jest nasza planeta.

Godzina dla Ziemi to inicja-
tywa polegająca na wyłącze-
niu światła na jedną godzinę 
tej samej nocy przez miliony 
osób na świecie włączają-
cych się w przedsięwzię-
cie. Miasto dołączyło do akcji 
gasząc światła między inny-
mi na terenie szkoły, przed-
szkola, centrum kultury oraz 
w parku miejskim. 

Kultywowaną na całym 
świe cie akcję stworzyła 
między narodowa organizacja 
WWF, której celem jest zmo-
tywowanie ludzi do przyjęcia 
i podtrzymywania postaw 
proekologicznych oraz po-
budzenia szacunku do zaso-
bów naturalnych Ziemi. Akcja 
stworzona przez WWF „Go-

dzina dla Ziemi” pokazuje, że 
każdy może przeciwdziałać 
zmianom klimatycznym. Ini-
cjatywa miała swój początek 
w 2007 r. w Sydney w Au-
stralii, gdzie dwa miliony ludzi 
wyłączyły światła na godzinę 
zmniejszając w ten sposób 
zużycie energii miasta o po-
nad 10 procent. Rok później 
akcja zyskała zasięg global-
ny, gdy dołączyło do niej 
ponad 50 milionów ludzi na 
całym świecie. Obecnie jest 
to największy proekologiczny 
ruch na świecie, liczący 7000 
miast w 152 krajach oraz set-
ki milionów ochotników na 
siedmiu kontynentach.

Katarzyna Leszkiewicz
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Środowisko

Ogłoszenie o bezpłatnym odbiorze  
eternitu z nieruchomości

Chcesz pozbyć się 
eternitu? Złóż wniosek 
do gminy. Dokument 
dostępny jest na stronie 
internetowej urzędu. 

Gmina Miasto Pod-
kowa Leśna zachęca 
mieszkańców, by wy-
stępowali o bezpłatny 
odbiór azbestu (eterni-
tu) ze swoich nierucho-
mości.

Właściciele zabudo-
wanych prywatnych 
nieruchomości z terenu 
Podkowy Leśnej mogą 
ubiegać się o bezgo-
tówkowe sfinansowanie 
w/w działań. W ramach 
akcji Miasto Podkowa 
Leśna zapewnia bez-

płatny odbiór i utyliza-
cję odpowiednio zabez-
pieczonych odpadów 
niebezpiecznych zawie-
rających azbest poprzez 
firmę z odpowiednimi 
zezwoleniami – wyło-
nioną w wyniku zapyta-
nia ofertowego.

Koszty zdjęcia z da-
chu i zabezpieczenia 
tych wyrobów ciążą na 
właścicielu nierucho-
mości, na terenie której 
się znajdują.

Termin składania 
wniosków: 30.06.2022 r. 

Ewa Zatyka  
Referat Infrastruktury Komunalnej 

i Zamówień Publicznych
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A w przedszkolu…
Dzień Babci i Dziadka

W przedszkolu odbyły się uroczy-
stości z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Niestety w tym roku dzieci nie mogły 
gościć dziadków w placówce pomimo, 
iż święto to  na stałe wpisało się do ka-
lendarza przedszkolnych uroczysto-
ści. Wnuczęta uczciły ten dzień skła-
dając dziadkom i babciom życzenia, 
recytując wiersze, śpiewając piosenki, 
przygotowały laurki oraz upominki. 
Dzieci pamiętały by podziękować za 
opiekę, cierpliwość i czas jaki poświę-
cają im ukochana   babcia i  dziadek. 
Miniony rok był trudny, gdyż koro-
nawirus w znacznym stopniu po raz 
kolejny ograniczył nasze życie oraz 
wzajemne kontakty. Doświadczenia 
te pozwoliły nam jeszcze bardziej do-
cenić, jak wielkim skarbem jest babcia  
i dziadek.

Bal Karnawałowy
Karnawał to czas zabaw i balów 

także dla najmłodszych. Kolorowe 
stroje, wystrój Sali i skoczna muzy-
ka – w takiej atmosferze bawiły się 
dzieci 11.02.2022 r. podczas balu 
karnawałowego. Dzieci przebrane 
były za bohaterów znanych bajek, 
w salach można było spotkać wróżki, 
piratów, księżniczki, strażaków, poli-
cjantów, komandosów, Spider – Man, 
Batmana, piesków z Psiego Patrolu, 
nie sposób zliczyć i wymienić tych 

wszystkich postaci. Rozpoznać dzieci 
było bardzo trudno. Wspólna zabawa 
przyniosła wiele radości naszym wy-
chowankom, to było głównym celem 
tego balu. Przedszkolaki świetnie ba-
wiły się w rytm muzyki porywającej 
do tańca oraz brały udział w najróż-
niejszych konkursach. Kiedy czas za-
bawy  dobiegł końca dzieci z żalem 
opuszczały balową salę.

Pomoc innym
W lutym zorganizowana została 

zbiórka karmy dla kotów podopiecz-
nych Stowarzyszenia Koty Preze-
sowej w Brwinowie. Celem tego 
przedsięwzięcia była poprawa stan-
dardu pobytu zwierząt w schronisku, 
kształtowanie postawy przyjaciela 
zwierząt oraz wdrażanie dzieci i osób 
dorosłych do aktywnego udziału 
w zbiórce karmy i innych akcesoriów 
dla pupili. Cieszymy się że tak wie-
le przedszkolaków odpowiedziało 
na nasz apel i wzięło udział w naszej 
akcji. Los bezdomnych, porzuconych 
zwierząt nie jest obojętny dzieciom 
naszego przedszkola. Dlatego dzię-
kujemy serdecznie wszystkim przed-
szkolakom i rodzicom za włączenie się 
w zorganizowaną akcje charytatyw-
ną. Dzielenie się tym co mamy – to 
dobry nawyk!

W związku z wojną na Ukrainie na-
sze przedszkole włączyło się w akcję 
„Pomoc dla Ukrainy”. Po ogłoszeniu 
zbiórki przez Dyrektor Dorotę Sta-
szewską w przedszkolu niezwłocz-
nie przystąpiono do jej organizacji. 
Ustalono z Panią Dyrektor co ma być 
przedmiotem zbiórki. Najbardziej po-
trzebne są  środki opatrunkowe, żyw-
ność z długim terminem ważności 
oraz środki higieny osobistej dla dzie-
ci, kobiet i mężczyzn. Od razu  napisa-
ne zostało ogłoszenie oraz rozesłane 
maile do rodziców o zbiórce. Rodzice, 

nauczyciele i pracownicy  przynosi-
li swoje dary z serca do przedszkola. 
W połowie marca zostały one prze-
kazane do CKiO a stamtąd do po-
trzebujących. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim za wsparcie w tym tak 
trudnym czasie.

Wiosna, wiosna…
22 marca przedszkolaki z radością 

świętowały powitanie wiosny. Jest 
to doskonała okazja aby uzmysłowić 
dzieciom bogactwo, które niesie za 
sobą budząca się do życia przyroda. 
W naszym przedszkolu przygotowa-
nia do powitania wiosny zaczęły się 
już kilka dni wcześniej – sale i koryta-
rze zaczęły zmieniać wystrój i zaziele-
niły się. W poniedziałek w przedszkolu 
królowały odcienie zieleni  w ubiorze 
przedszkolaków. Świętowanie roz-
poczęto od zabaw z tematyką pory  
roku. Dzieci śpiewały piosenki , roz-
wiązywały zagadki  oraz wysłuchały 
opowiadań o nadejściu wiosny. Nasi 
wychowankowie wyruszyli także na 
spacer ulicami Podkowy aby odnaleźć 
pierwsze zwiastuny wiosny. Nie za-
brakło również zabaw artystycznych 
– wszystkie dzieci wykonały prace 
plastyczne, które można było podzi-
wiać na wystawach poszczególnych 
grup. Jesteśmy pewni, że starania na-
szych wspaniałych  przedszkolaków 
sprawią że wiosna zawita do nas na 
dobre. 

Rekrutacja
W terminie 28.02 – 18.03.2022 od-

była się rekrutacja do naszego przed-
szkola.  Zainteresowanie jak co roku, 
było bardzo duże. Cieszymy się bardzo 
i z niecierpliwością czekamy na kolej-
nych wspaniałych wychowanków.

Anna Pietrzak-Miller
Przedszkole Miejskie im. Krasnala 

Hałabały
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Podkowiańskie liceum zaprasza  
na wystawę „Niepokorne 1976–1989”

Pomysł na weekend? Spacer po 
Podkowie Leśnej! Zobaczycie nie 
tylko miasto – ogród i jego piękne 
przedwojenne wille w otoczeniu 
lasu, ale będzie to też kolejna oka-
zja, żeby zapoznać się z wystawą 
Domu Spotkań z Historią „Niepo-
korne 1976–1989”, którą można 
oglądać na parkanie Podkowiań-
skiego Liceum Ogólnokształcącego 
nr 60 od ul. Wiewiórek 2/4.

„Bez kobiet nie byłoby opozycji. 
Były organizatorkami, redaktorkami, 
kolporterkami, łączniczkami, dbały 
o bezpieczeństwo ukrywających się, 
pracowały w podziemnych drukar-
niach i strajkowały. Gdyby nie one, 
dawny system by nie upadł” – pod-
kreślały Agnieszka Grzybek i Anna 
Czerwińska kuratorki wystawy. Opo-
wieść o roli i udziale kobiet w opozy-
cji z czasów PRL tworzą zdjęcia, do-

kumenty oraz portrety wybranych 
opozycjonistek reprezentujących 
różne etapy ich działalności: czasy 
KOR-u, strajki sierpniowe, tworze-
nie niezależnej prasy, organizowanie 
podziemia i stan wojenny. 

Projekt graficzny wystawy i por-
trety opozycjonistek przygotowa-
ło Studio UL.

Wystawa będzie dostępna  
do 30 maja.

Paweł Włoczewski, Wicedyrektor PLO60

Edukacja



W szkole nie może być cicho i spokojnie. Tu ktoś wpada, tu ktoś biegnie żeby się nie spóź-
nić, inny gra w ping ponga, a jeszcze inny na kolanie szybko odrabia lekcje. Nagle dzwo-
nek stawia wszystkich na baczność i na czterdzieści pięć minut znów zapada cisza. 

Podkowiańska Szkoła w ciągłej zmianie

Podkowiańskie Liceum nr 60 zostało zgłoszone 
do akcji społeczno-edukacyjnej Żonkile. 19 kwiet-
nia uczniowie szkoły włączyli się w obchody roczni-
cy powstania w getcie warszawskim. W ramach akcji 
młodzież wzięła udział w zajęciach z wykorzystaniem 
materiałów edukacyjnych, a nauczyciele mogli uczest-
niczyć w osobnych webinariach z wykorzystaniem 
materiałów przygotowanych dla danej grupy wieko-
wej. Akcje zorganizowało Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN w Warszawie.

Paweł Włoczewski
Wicedyrektor PLO60

Akcja Żonkile

Równolegle z codziennym sza-
leństwem dzieją się zmiany, które 
przenoszą Szkołę w zupełnie inny 
wymiar – rewolucje technologicz-
ne i zmiany światopoglądowe. 

Marzec 2020 postawił przed 
Szkołą zadanie, któremu niewielu 
w tym czasie potrafiło sprostać – 
przeniesienie Szkoły do nauczania 
zdalnego. Dziś oczywistość – wte-
dy enigma. W pierwszych dniach 
nawet nie potrafiliśmy zdefinio-
wać, czym to nauczanie zdalne ma 
być i jak je zorganizować. Wtedy 
wydawało nam się, że zorganizo-
wanie się na nowo w dziesięć dni 
będzie największym wyzwaniem 
w historii Szkoły. 

I gdy już myśleliśmy, że ta re-
wolucja zakończy się z wrześniem 
2021 r.  okazało się, że stanęliśmy 
przed kolejnym wyzwaniem. Do 
szkoły trafiła duża grupa uczniów 
z Afganistanu. I choć wieloletnie 
doświadczenie w uczeniu Uczniów 
cudzoziemskich się przydało, to 
Nauczyciele stanęli przed no-
wym doświadczeniem. Przyjechali 
Uczniowie mili i chętni do pracy, 
ale posługujący się innym alfabe-
tem oraz nieznający żadnego inne-
go języka oprócz dari lub paszto. 
Do tej pory język rosyjski, którym 
posługuje się większość naszych 
Nauczycieli i Uczniów, był szkolną 

lingua franca. Niestety tym razem 
trzeba było szukać nowych form 
i metod pracy. 

Za zgodą pana Burmistrza 
w Szkole już we wrześniu powstały 
dwa oddziały przygotowawcze – 
dla uczniów klas 1-3 i 4-6, a dzięki 
pomocy Polskiego Forum Migracyj-
nego Szkoła na bieżąco korzystała 
z pomocy Asystenta Kulturowe-
go. Dzięki nowatorskim metodom 
dydaktycznym, przyjaznej at-
mosferze w szkole i staraniom po 
stronie Pracowników i Uczniów 
szkoły dzieci z Afganistanu czuły 
się w szkole znakomicie, radząc so-
bie bardzo dobrze z nauką języka 
polskiego i innych przedmiotów. 
Rodzice tych Uczniów szybko od-
naleźli się w nowych warunkach 

i znaleźli nowe miejsce zamiesz-
kania. W kwietniu tego roku poże-
gnaliśmy ostatnich Uczniów. 

Bazując na tym właśnie doświad-
czeniu wiedzieliśmy, że Uczniowie 
z Ukrainy odnajdą się w naszej 
Szkole bardzo dobrze. Dzisiaj jest 
ich ok. 50 i większość z nich trafiła 
do oddziałów przygotowawczych 
1-3, 4-6 i nowego 7-8. W każdym 
z tych oddziałów Uczniowie uczą 
się tych samych przedmiotów, 
których uczyli się w Ukrainie oraz 
mają dodatkowo 6 godzin języ-
ka polskiego tygodniowo. Google 
Translate, zmieniony na potrzeby 
szkoły dzięki nowatorskim rozwią-
zaniom zaproponowanym przez 
pana Pakułę, służy nam także po 
to, aby Uczniowie mogli nas lepiej 
rozumieć. 

Uśmiech naszych Uczniów, ra-
dość z jaką chodzą do szkoły, cie-
płe i serdeczne przyjęcie ich przez 
całą społeczność szkolną jest dla 
nas największą nagrodą za nasze 
wysiłki i ciężką pracę. A co przed 
nami? Nie wiadomo. Pewne jest 
tylko jedno – z tymi Wicedyrek-
torami i Nauczycielami, którzy nie 
boją się żadnych wyzwań, można 
góry przenosić. 

Agnieszka Hein, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 

Warszawy w Podkowie Leśnej
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Jeszcze dwa miesiące temu wy-
dawało się, że nauczanie zdalne 
było dla podkowiańskiej Szkoły 
największym wyzwaniem. Jed-
nak już w lutym stało się jasne, że 
zmieniająca się sytuacja na świecie 
wymaga kolejnej rewolucji. Z dnia 
na dzień przybywający do szkoły 
Uczniowie z Ukrainy oraz Nauczy-

ciele stanęli przed ogromnym języ-
kowym problemem. I tu jak zwykle 
pomogli Rodzice. Razem z Janem 
Pakułą, ojcem Feli i Kajtka, szkol-
nym informatykiem panem Pio-
trem i panią wicedyrektor Edytą 
Ciach, zaczęto dostosowywać Go-
ogle Translate do potrzeb Uczniów 
i Nauczycieli. 

Pan Pakuła napisał specjalne 
makra modyfikujące Google Trans-
late, dzięki którym w oddziałach 
4-6 i 7-8 na ekranach w czasie rze-
czywistym pojawia się tłumacze-
nie na język ukraiński. Dotyczy to 
przede wszystkim tych lekcji, które 
dla uczniów są wyjątkowo trud-
ne – biologii, geografii czy historii.  
Nauczyciele podjęli to wyzwanie 
i dzisiaj ich zajęcia wyglądają już 
zupełnie inaczej niż jeszcze trzy 
tygodnie temu. 

A znając życie, to Szkoła nie 
powiedziała jeszcze ostatniego  
słowa…. 

Agnieszka Hein,
 Dyrektor Szkoły Podstawowej

 im. Bohaterów Warszawy w Podkowie 
Leśnej

Pomaganie zwłaszcza bezinte-
resowne ma ogromną wartość, 
zwłaszcza w Szkole. Dzięki zaan-
gażowaniu nauczyciela – wycho-
wawcy, pani Katarzyny Dmow-
skiej, i Rodziców z klasy 5b nasza 
Uczennica odzyskała słuch. Bez 
ich pomocy nie dałaby sobie rady, 
gdyż na codzień mieszka w Ośrod-
ku dla Cudzoziemców w Dębaku, 
a jej mama pracuje całymi dniami, 
aby utrzymać rodzinę. 

Wszystkim Dobrym Ludziom, 
którzy zaangażowali się w pomoc 
Uczennicy Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Warszawy w Pod-
kowie Leśnej należą się ogromne 
podziękowania.  

Agnieszka Hein,
 Dyrektor Szkoły Podstawowej

 im. Bohaterów Warszawy w Podkowie 
Leśnej

Google Translate na usługach Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Warszawy

Szkoła i Rodzice klasy 5b  
niosą pomoc potrzebującym

Od kwietnia do czerwca br. 
Muzeum w Stawisku zaprasza 
dzieci i młodzież do udziału 
w wydarzeniu pt. „IWASZKon-
kurs”. Będzie to nowy, interdy-
scyplinarny konkurs, stanowiący 
szczególną okazję do zaprezen-
towania własnej interpretacji 
wybranego utworu poetyckie-
go/wiersza Jarosława Iwaszkie-
wicza za pomocą jednej z pięciu 

form artystycznego wyrazu: ilu-
stracji, plakatu, fotografii, filmu, 
audiobooka. Laureaci – oprócz 
nagród rzeczowych – otrzy-
mają propozycje uczestnictwa 
w warsztatach prowadzonych 
przez członków jury, wybitnych 
specjalistów wymienionych 
dziedzin. Konkurs odbędzie się 
pod patronatem Starosty Po-
wiatu Grodziskiego.

Zapraszamy do zapoznania 
się z regulaminem i szczegó-
łami w zakresie organizacji 
„IWASZKonkurs-u” na kanałach 
komunikacji Muzeum im. A. i J. 
Iwaszkiewiczów w Stawisku 
(www.stawisko.pl, Facebook, 
YouTube, Instagram, plakaty, 
newsletter).

Alicja Matracka-Kościelny
Dyrektor Muzeum

IWASZKonkurs
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Zapraszamy  
w godzinach otwarcia Biblioteki
Poniedziałek 10.30 – 18.30
Wtorek  NIECZYNNE
Środa   10.30 – 14.30 
Czwartek  10.30 – 19.00
Piątek  10.30 – 18.30
Sobota  10.30 – 14.30

Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za szero-

ki oddźwięk z jakim spotkało się 
nasze zaproszenie do Biblioteki 
podkowiańskiej Wolontariuszy. 
Jak zawsze jesteście Państwo nie-
zawodni.

Nieprzerwanie odwiedza nas licz-
ne grono osób ze wszystkich grup 
wiekowych, które okazjonalnie lub 
systematycznie oferują swój czas, 
zaangażowanie i umiejętności nie-
zwykle przydatne w codziennej, 
mrówczej pracy.

Wolontariat w Bibliotece pod-
kowiańskiej to szerokie spektrum 
różnorodnych aktywności dosto-
sowanych do możliwości osób de-
klarujących chęć pomocy. Zajęcia 
te uwzględniają ograniczenia cza-
sowe dorosłych i młodzieży – nie 
wskazujemy konkretnych, ściśle 
określonych terminów, a nawet 
wiekowe – najmłodszych, kilku-

letnich Wolontariuszy, dla których 
nawet drobne prace (z dorosłej 
perspektywy) – jak np. wyrów-
nywanie książek stojących na naj-
niższych półkach, przyczynia się 
do wzmocnienia poczucia własnej 
wartości i stanowi ogromne prze-
życie przekładające się na wielo-
letni sentyment do biblioteki jako 
źródła pozytywnych wspomnień 
i upodobanie do książek jako źró-
dła wiedzy i rozrywki. Utrzymuje-
my kontakt z naszymi byłymi Wo-
lontariuszami, którzy potwierdzają 
edukacyjną i terapeutyczną rolę 
swoich doświadczeń wolontaria-
ckich w naszej książnicy.

Zapraszamy także osoby potrze-
bujące w tym trudnym czasie wy-
ciszenia, wyłączenia się, podczas 
prac wymagających skupienia, 
z atakujących z każdej strony do-
niesień medialnych. Tak, by cho-
ciaż przez moment oczyścić umysł 

i zaczerpnąć ożywczą dawkę po-
zytywnej energii w przyjaznej at-
mosferze panującej w Bibliotece 
podkowiańskiej.

Każda zainteresowana osoba 
może nas odwiedzać w godzinach 
otwarcia Biblioteki:

Prosimy, żeby pierwszą wizytę 
umawiać na konkretny dzień i go-
dzinę, aby ustalić Państwa prefe-
rencje dotyczące rodzaju wykony-
wanych prac. Naszą główną troską 
w odniesieniu do Wolontariuszy 
jest zaproponowanie takiej aktyw-
ności, która będzie dawać Państwu 
satysfakcję i poczucie wykonywa-
nia pożytecznej pracy na rzecz 
wspólnoty lokalnej.

Biblioteka podkowiańska pozo-
staje do Państwa dyspozycji. Do 
zobaczenia.

Dorota Skotnicka, Dyrektor
Miejskiej Biblioteki Publicznej

im. Poli Gojawiczyńskiej 

Mieszkańcom Podkowy Leśnej, 
którzy należą do grona Czytel-
ników Biblioteki podkowiańskiej 
proponujemy dostęp do audiobo-
oków, ebooków i synchrobooków 
z platformy EmpikGo. 

Liczba dostępów jest  
ograniczona.

Kontakt:  
dyrektor@mbp-podkowalesna.pl

Projekty

Szanowni Państwo,
z radością informujemy, że Biblioteka 
podkowiańska zakwalifikowała się do 
projektu sieć na kulturę realizowane-
go przez Fundację Wspierania Zrów-
noważonego Rozwoju, w ramach 
którego zrealizowane będą w trybie 
online dwujęzyczne szkolenia rozwi-
jające kompetencje medialne grupy 
dzieci polskich i ukraińskich.

Podczas szkolenia dzieci:

1. Poznają cyfrowe narzędzia 
przydatne w szkole.

2. Dowiedzą się, jak tworzyć pre-
zentacje, posługiwać się programa-
mi tekstowymi i arkuszami kalkula-
cyjnymi.

3. Poznają zawiłości netykiety, 
a także sposoby na prezentowanie 
się w sieci.

4. Nauczą się jak rozpoznawać 
nieprawdziwe treści i bezpiecznie 

korzystać z portali internetowych.
5. Dowiedzą się w jaki sposób za-

dbać o swoje zdrowie podczas pracy 
przy komputerze.

KOMPETENCJE MEDIALNE
TEMATYKA:
n Narzędzia do zdobywania infor-

macji – jak być na bieżąco i rozumieć 
świat – skąd czerpać informacje i co 
brać pod uwagę oceniając informa-
cje, żeby nie zostać oszukanym

Kultura
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n Czym są hashtagi i jak z nich 
korzystać – jak segregować treści 
online, żeby ułatwić dostęp do wia-
domości zainteresowanej osobie
n Jak się zachować w komunika-

cji publicznej i indywidualnej onli-
ne – reguły rządzące komunika-
cją, m.in. gdzie kończą się prawa 
autorskie a zaczyna plagiat; jak 
okazywać szacunek odbiorcy, jak 
wykorzystywać emotki, itp.
n Korzystanie z portali spo-

łecznościowych – do czego słu-
żą poszczególne portale i jak się 
na nich zachowywać, żeby budo-
wać dobry wizerunek publiczny

n Użytkownik w sieci – czym 
się różnią e-maile służbowe i pry-
watne, jakie są dopuszczalne for-
muły wstępu i zakończenia, czym 
jest poprawność językowa, jakie 
są tematy maili czym jest spam, 
jak przekazywać pliki w chmurze
n Jak w pełni korzystać z konta 

Google – od założenia konta do 
udostępniania plików
n Ćwiczenia pisania kreatyw-

nego i tworzenie newslettera
n Prezentacja – cechy dobrej 

prezentacji od teorii do prakty-
ki, z uwzględnieniem punktów: 
spójność, liczba informacji, gra-

fika, tworzenie historii, atrak-
cyjność i bogactwo, źródła, me-
rytoryka, estetyka, ortografia, 
interpunkcja, stylistyka
n Ćwiczenia z arkuszami kalku-

lacyjnymi – jak je wykorzystywać 
np. przy planowaniu wycieczki
n Jak przygotować stanowisko 

pracy, żeby zadbać o zdrowie – 
jak ustawiamy stanowisko: moni-
tor, fotel, postawa, odległość od 
ekranu, czas pracy, skrolowanie, 
posiłki, wybór mebli, gimnastyka 
biurowa, akcesoria oraz jak ko-
rzystać z urządzeń bezpiecznie 
dla wzroku i słuchu

Jarosław Iwaszkiewicz i Ukraina
Jarosław Iwaszkiewicz, jeden z najwybitniejszych 

pisarzy polskich, gospodarz Stawiska przez ponad 
50 lat, urodził się w Kalniku w obwodzie Winnickim. 
Ukraińska ziemia i ukraińska kultura miały istotny 
wpływ na ukształtowanie go jako pisarza i artysty.

Ukraina to nieustające w jego twórczości, czu-
łe wspomnienia baśniowych krajobrazów, nad-
dnieprzańskich stepów, zapachu żyznych pól, uko-
chanych miejsc podróży i pobytów (jak m.in. Humań, 
Żytomierz, Biała Cerkiew, Kijów, Odessa), wreszcie 
ludzi, z którymi dane mu było się zetknąć.

Europejskość, uniwersalizm pisarskiego dorobku 
Iwaszkiewicza miałby całkiem inny wymiar i charak-
ter, gdyby nie jego szczególna wrażliwość na polsko-
-ukraińskie relacje, oddziaływania, inspiracje. 

Warto i trzeba o tym przypominać.
Alicja Matracka-Kościelny

Dyrektor Muzeum
Janina Konarska, Dom w Kalniku (miejsce urodzenia  
J. Iwaszkiewicza), ok. 1930 r., ze zbiorów Muzeum w Stawisku

Kultura
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Dnia 9 kwietnia minęła 97. rocznica podpisania przez Stanisława 
Wilhelma Lilpopa, Spółkę Akcyjną „Siła i Światło” i Bank Spółek 
Zarobkowych umowy, w wyniku której powstała Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością „Miasto Ogród Podkowa Leśna”. Dało to 
początek parcelacji gruntów i intensywnemu osadnictwu na tym 
terenie, dlatego 9 kwietnia 1925 r. przyjmowany jest jako umowna 
data powstania miejscowości. Z tej okazji, jak co roku, przygotowa-
ny został program wydarzeń dla uczczenia Dnia Miasta.

Podkowa Leśna świętowała 
swoje 97 urodziny

Obchody zapoczątkowało uro-
czyste odsłonięcie tablicy pa-
miątkowej przed Złotą Podkową 
– domem przy ul. Jaworowej 13, 
w którym mieszkał wraz z rodziną 
Kapitan Henryk Walicki „Twardy” 
– bohaterski dowódca kompanii 
AK „Brzezinki”, bestialsko zamor-
dowany przez gestapo 2 lutego 
1944 r. Symbolicznego odsłonię-
cia tablicy poświęconej dowód-
cy kompanii „Brzezinki” dokonali 
Barbara i Maciej Waliccy – dzie-
ci Kapitana Henryka Walickiego 
oraz Artur Tusiński, Burmistrz 
Podkowy Leśnej, w obecności Mi-
chała Gołąba, Przewodniczącego 

Rady Miasta, radnych oraz licznie 
zgromadzonych podkowian i go-
ści. Przypomniano również postać 
Henryka Walickiego i jego oku-
pacyjną działalność oraz historię 
jego aresztowania, a także mniej 
znane wydarzenia okupacyjne, 
w których uczestniczył Maciej 
Walicki, syn Kapitana Walickie-
go. Kolejnym punktem obchodów 
było tradycyjne już złożenie kwia-
tów przez władze samorządowe 
pod figurą Matki Boskiej na skwe-
rze Księdza B. Kolasińskiego, gdzie 
wmurowany jest kamień węgielny 
i widnieją nazwiska ojców zało-
życieli Podkowy – Janusza Regul-

skiego, Stanisława Lilpopa, Tade-
usza Baniewicza i Banku Spółek 
Zarobkowych.

Następnie uroczystości przenio-
sły się do Pałacyku Kasyno, gdzie 
na cały blok wydarzeń zaprosiło 
tego dnia Centrum Kultury i Ini-
cjatyw Obywatelskich. Odbyło się 
tam spotkanie z Barbarą Walicką, 
prozaiczką, poetką, tłumaczką, 
przez wiele lat mieszkanką Podko-
wy, promujące drugie, zmienione 
i rozszerzone wydanie książki jej 
autorstwa zatytułowanej „Henryk 
Walicki Twardy dowódca Kompa-
nii AK Brzezinki”. Książka ukazała 
się nakładem wydawnictwa Re-
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wasz Jan Swianiewicz. O bohater-
skim dowódcy oraz o nieznanych 
szerzej epizodach okupacyjnych 
opowiadał m.in. syn Kapitana 
Henryka Walickiego, Maciej oraz 
sama autorka, która po spotkaniu 
podpisywała również egzemplarze 
książki. 

Tego dnia odbył się również 
Benefis Anny Kalinowskiej – 
podkowianki, ekologa, dr nauk 
przyrodniczych, ekspertki w dzie-
dzinie edukacji ekologicznej NATO 
i Światowej Unii Ochrony Przyro-
dy, laureatki w 2021 roku nagrody 
Zielony Orzeł dziennika „Rzeczpo-

spolita” w kategorii Tytanka, przy-
znawanej kobietom aktywnie dzia-
łającym na rzecz ochrony klimatu. 
Przypomniane zostały różnorodne 
pola aktywności bohaterki spotka-
nia, którą ze względu na rozległość 
zainteresowań i rozmach działań 
śmiało nazwać można kobietą re-
nesansu.

Galeria Kasyno stała się tego 
dnia miejscem prezentacji twór-
czości malarskiej Agnieszki Mitury 
– artystki z Kazimierza Dolnego. 
Pokazała ona nasycone mocnymi 
barwami prace olejne i akwarele, 
minimalistycznymi środkami wyra-

zu kontemplujące nieprzemijające 
piękno natury.

Ostatnim, mocnym akordem 
święta naszego miasta ogrodu 
był autorski koncert podkowian-
ki Anny Kostrzewskiej, czyli „au-
torskie brzmienia oraz muzyczne 
parafrazy komentujące rzeczywi-
stość z nutą jazzowego oddechu 
wiosny”. Przyjętej z entuzjazmem 
artystce towarzyszył pianista Mi-
chał Salamon. 

Do zobaczenia za rok na kolej-
nych urodzinach Podkowy!

Agnieszka Wojcierowska
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich

Kultura
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Bieg zorganizowano wspólny-
mi siłami wolontariuszy trzech 
stowarzyszeń z Miast Ogrodów 
– Podkowiańskiego Towarzystwa 
Biegowego, Sto–Nóg z Milanówka 
i Sokoła z Brwinowa. Punktualnie 
o godzinie 12.00 blisko czterdzie-
stu biegaczy ruszyło na pięciokilo-
metrową trasę w Parku Miejskim. 
Tym razem bardziej od czasu bie-
gu liczył się efekt zbiórki. Biega-
cze z Podkowy i okolic znaleźli 
się wśród ponad 1200 osób któ-
re wsparły PAH swoją darowizną. 
W czasie akcji w całej Polsce ze-
brano ponad 93.000 zł. 

Podkowiański Bieg dla Ukrainy 
zainaugurował jednocześnie Mara-
ton Miast Ogrodów 2022. Kolejne 
biegi na dystansie 5 km planowane 
są jeszcze tej wiosny. Będzie okazja 
aby spotkać się na wspólne bie-
ganie. Z uwagi na zaangażowanie 
członków Podkowiańskiego Towa-
rzystwa Biegowego w działania po-
mocowe dla uchodźców podjęliśmy 
decyzję o nieorganizowaniu tego-
rocznej edycji Podkowiańskiej Dy-
chy. Planujemy, że impreza powróci 
do kalendarza biegów w 2023 roku.

Jacek Bełdowski
Podkowiańskie Towarzystwo Biegowe

Podkowa Leśna  
już po raz  
osiemnasty 
otwiera swoje 
ogrody

W dniu 26 marca Podkowa Leśna dołączyła do miast, w których 
odbywał się Bieg dla Ukrainy – ogólnopolskiej akcji charyta-
tywnej. Zamiast wpisowego na bieg uczestnicy byli zachęcani 
do wpłaty dowolnej kwoty na pomoc Ukrainie a zebrane środki 
przekazane były na działania Polskiej Akcji Humanitarnej. 

Zapoczątkowany w 2005 
roku Festiwal Otwarte Ogro-
dy w Podkowie Leśnej wkracza 
w wiek dojrzały – w tym roku 
gościnni mieszkańcy Podkowy 
otworzą swoje ogrody już po raz 
osiemnasty. 

W tworzony oddolnie przez 
podkowian Festiwal włączą się 
również podkowiańskie insty-
tucje kultury, lokalne stowarzy-
szenia i galerie sztuki. Po dwu-
letniej zmianie spowodowanej 
obostrzeniami covidowymi znów 
spotkamy się w czerwcu, od 
10 do 12, aby przez 3 festiwalo-
we dni cieszyć się pięknem pod-
kowiańskiej natury, uczestnicząc 
jedocześnie w kameralnych wy-
darzeniach kulturalnych – kon-
certach, wystawach prac podko-
wiańskich artystów, spektaklach, 
spotkaniach autorskich, warszta-
tach i wielu innych. Festiwal za-
inauguruje prezentacja Podkowy 
Leśnej – miasta w którym miesz-
ka i tworzy wielu twórców – jako 
kolonii artystycznej, w konfron-
tacji z innymi koloniami arty-
stycznymi w Polsce i w Europie.  
W tym roku, w szczególnej sytu-
acji wojny u naszego wschodnie-
go sąsiada, część wydarzeń festi-
walowych prezentować będzie 
kulturę Ukrainy.  Podkowie przy-
było wielu nowych mieszkańców 
– ukraińskich uchodźców. Mamy 
nadzieję, że ich udział w integru-
jących podkowian wydarzeniach 
festiwalowych pomoże im w od-
nalezieniu tu swojego, choćby 
tymczasowego, miejsca na Ziemi. 

Do zobaczenia w podkowiań-
skich Ogrodach!

Agnieszka Wojcierowska
Centrum Kultury i Inicjatyw  

Obywatelskich

Podkowa LeśnaPodkowa Leśna 
pobiegła dla Ukrainy

Sport
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Teqball w Podkowie Leśnej za sprawą Podkowa Teqball Clubu stale się rozwija. Klub 
z miesiąca na miesiąc zrzesza coraz większą ilość członków w trzech odrębnych sekcjach. 

Podkowa Teqball Club  
nie zwalnia tempa!

Zawodnicy i zawodniczki teqbal-
lu biorą udział w profesjonalnie 
prowadzonych treningach, które 
pozwalają na rozwijanie swoich 
umiejętności przy zakrzywionym 
stole. Takie ćwiczenia przekładają 
się na coraz lepsze wyniki na tur-
niejach w Polsce, a także za gra-
nicą. Warto wspomnieć, że repre-
zentacja PTC podbijała w tym roku 
parkiety w Portugalii, w stolicy 
Francji  – Paryżu oraz niebawem 
także w Rumunii. 

Na takie same treningi mogą li-
czyć młodsi fani teqballu, którzy 

coraz liczniej gromadzą się na za-
jęciach juniorskich w Podkowa 
Teqball Club. Świeżo upieczeni 
trenerzy z certyfikatami trener-
skimi od Światowego Związku 
Teqballu (FITEQ) zachęcają mło-
dzież do widowiskowego grania. 
Treningi odbywają się w środy od 
17:00 – 18:15 w Szkole Podsta-
wowej im. św. Teresy w Podkowie 
Leśnej. Szczegółowe informacje 
dostępne pod numerem telefonu 
+48 728 100 000. 

W planach Polskiego Związku 
Teqballu (PZTEQ) jest organizacja 

turniejów dla młodszych zawodni-
ków i zawodniczek w całym kraju. 

W Podkowie Leśnej powsta-
ła najnowocześniejsza strefa TEQ 
w Polsce, na której stoją trzy stoły. 
Miejsce jest dostępne dla wszyst-
kich i znajduje się przy Szkole 
Samorządowej. Na nowoczesnej 
arenie z pewnością przez okres 
wakacyjny będzie można spotkać 
zawodników i zawodniczki Podko-
wa Teqball Clubu.

Artur Niedziński
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Miejska Sekcja  
Łucznicza

Zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek 
o godz. 18:00 w Hali Sportowej SP im. Bohaterów 
Warszawy w Podkowie Leśnej, ul. Jana Pawła II 20 
wejście od strony hali.

Zapraszamy nowych uczestników – zajęcia bez-
płatne dla mieszkańców Podkowy Leśnej i uczniów 
podkowiańskich szkół.

Deskorolka – zajęcia 
dla początkujących

Pierwsze zajęcia – 4 maja (środa) godzina 
16:00, „Skatepark” Podkowa Leśna, ul. Świer-
kowa 1 Młodzieżowa Strefa Aktywności (te-
ren MOK-u)

Zajęcia prowadzone przez instruktora PZSW 
Bartosza Kwiatkowskiego.

Naucz się pierwszych trików na desce 
a może zostaniesz olimpijczykiem.

Bliższe informacje u instruktora  
– tel. 698 358 140

Sport
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Klub Altus z sekcją jazdy na rol-
kach działa na terenie Podkowy od 
2017 r. Od samego początku działa 
na terenie Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Warszawy przy ul. Jana 
Pawła II 20. Od maja zajęcia ze 
starszymi zawodnikami planowane 
są na profesjonalnym torze w Mi-
lanówku. UkS Altus nauczył jeź-
dzić już ponad setkę dzieci, a część 
z nich staruje w zawodach rolkar-
skich i w łyżwiarstwie szybkim. 

Zajęcia trwają godzinę i odbywa-
ją się w grupach z podziałem pod 
względem stopnia zaawansowania. 
Zajęcia odbywają się w czwart-
ki o 14.45 z grupą początkującą, 
o 16.00 z grupą zaawansowaną. 
Planowane są również zajęcia dla 
dorosłych, w godzinach wieczor-
nych. Zajęcia zostaną uruchomio-
ne od nowego roku szkolnego pod 
warunkiem zebrania minimum 
10 os. grupy. 

Serdecznie zapraszamy dzieci 
i młodzież w wieku szkolnym z ca-
łej Podkowy Leśnej. Wystarczy 
mieć ze sobą rolki, kask – może być 
rowerowy, ochraniacze i chęci do 
nauki. Dla nieposiadających sprzę-
tu i po wcześniejszym zgłoszeniu, 
klub ma możliwość wypożyczenia 
kasku i rolek.

Bliższe informacje,  
Kamil Majewski tel. 504 557 784

Chodź na rolki! UKS Altus zaprasza  
mieszkańców Podkowy Leśnej na zajęcia!

Sport
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OPSKultura

Urząd Miasta Podkowa Leśna
ul. Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna
tel. 22 759 21 00, fax: 22 758 90 03
e-mail: urzadmiasta@podkowalesna.pl
Godziny pracy Urzędu: pon. 8.00–18.00,  
wt.- czw. 8.00–16.00, pt. 8.00–14.00.
Burmistrz Miasta:
Artur Tusiński
e-mail: burmistrz@podkowalesna.pl
Burmistrz przyjmuje interesantów w sprawach 
ogólnych – codziennie po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu, a w sprawach skarg 
i wniosków – w poniedziałki w godz. 12.00–
18.00. Zapisy bezpośrednio w sekretariacie, 
telefonicznie 22 759 21 01 lub za pośrednic-
twem poczty elektronicznej urzadmiasta@
podkowalesna.pl.
Sekretarz Miasta:
Małgorzata Smysło 
e-mail: sekretarzmiasta@podkowalesna.pl
Sekretariat:
tel. 22 759 21 01, fax 22 758 90 03 
e-mail: urzadmiasta@podkowalesna.pl
Urząd Stanu Cywilnego:
tel. 22 759 21 15 
e-mail: usc@podkowalesna.pl
Dowody osobiste, ewidencja ludności 
 i działalności gospodarczej: tel. 22 759 21 16, 
ewidencja@podkowalesna.pl
Skarbnik Miasta: 
Agnieszka Czarnecka 
tel. 22 759 21 05 
Podatki: tel. 22 759 21 07
Opłaty za wodę, kanalizację i odpady  
komunalne: tel. 22 759 21 23
Referat Infrastruktury Komunalnej i Zamó-
wień Publicznych: tel. 22 759 21 22
Ochrona środowiska, odpady komunalne, 
melioracje, oświetlenie: tel. 22 759 21 21
Drogi: tel. 22 759 21 25, 22 759 21 14 
Wodociągi, kanalizacja, zajęcie pasa  
drogowego: tel. 22 759 21 03
Zieleń, utrzymanie czystości: tel. 22 759 21 30
Nieruchomości komunalne: tel. 22 759 21 17 
Planowanie przestrzenne, współpraca z orga-
nizacjami pozarządowymi: tel. 22 759 21 19 
Promocja miasta: tel. 22 759 21 24
Rada Miasta Podkowa Leśna:: 
tel. 22 759 21 06
Adresy e-mailowe radnych:
Małgorzata Łaskarzewska 
malgorzata.laskarzewska@podkowalesna.pl
Magdalena Eckhoff 
magdalena.eckhoff@podkowalesna.pl

Bożena Majewska 
bozena.majewska@podkowalesna.pl
Anna Olejniczak-Siara 
anna.olejniczak-siara@podkowalesna.pl
Wojciech Sancewicz 
wojciech.sancewicz@podkowalesna.pl
Małgorzata Janus, z-ca przewodniczącego RM 
malgorzata.janus@podkowalesna.pl
Alicja Rotfeld-Paczkowska 
alicja.rotfeld-paczkowska@podkowalesna.pl
Dąbrówka Smolny 
dabrowka.smolny@podkowalesna.pl
Karolina Likhtarovich 
karolina.likhtarovich@podkowalesna.pl
Michał Gołąb, przewodniczący RM 
michal.golab@podkowalesna.pl
Paweł Dziekański 
pawel.dziekanski@podkowalesna.pl
Sławomir Lasota 
slawomir.lasota@podkowalesna.pl
Wojciech Żółtowski 
wojciech.zoltowski@podkowalesna.pl
Edyta Barucka 
edyta.barucka@podkowalesna.pl
Jacek Matłacz 
jacek.matlacz@podkowalesna.pl
Pogotowie Ratunkowe: 
Grodzisk Mazowiecki: tel. 999, 22 755 30 30
Policja – Podkowa Leśna: tel. 47 72 42-836, 
22 758 91 10
Dzielnicowy Posterunku Policji 
w Podkowie Leśnej. 
Mł. asp. Arkadiusz Wójcik (od torów do Żół-
wina) – tel. 600 997 673
Asp. Sztab. Jakub Ziółek (od torów do Brwino-
wa) – tel. 600 997 544 
Dzielnicowi odbierają telefony służbowe 
w godzinach pełnienia czynności służbowych. 
W sprawach pilnych – całodobowo tel. 112
Komenda Powiatowa Policji w Grodzisku 
Mazowieckim: 
tel. do dyżurnego: 47 72 42 901 oraz  47 72 
42 213
Straż Pożarna: Grodzisk Mazowiecki:  
tel. 998, 22 755 52 37
Brwinów: tel. 22 729 59 46
Zakład Energetyczny: 
Pruszków: tel. 991, 22 738 23 00
Posterunek energetyczny Grodzisk 
Mazowiecki: tel. 22 755 51 36
Pogotowie gazowe: tel. 992, Warszawa

Rozdzielna gazu: 
PGNiG Biuro Obsługi Klienta Pruszków  
pn.–pt. 8.00–17.00, tel. 22 637 46 04
Przychodnie lekarskie:
NZOZ „Basis”: tel. 22 758 92 65 
NZOZ „Medicus”:  tel. 22 729 10 650.6
Szpital Zachodni Grodzisk Mazowiecki: 
Informacja medyczna: tel. 22 755 90 00
Apteki:
Apteka Podkowiańska, tel. 22 729 19 16 
Apteka Główna, tel. 22 758 91 66
Konserwacja oświetlenia ulicznego: 
Warszawa: tel. 22 886 48 26, 692 469 767
Konserwacja sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej: Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Wodno-Ściekowej Gea-Nova 
tel. alarmowy  całodobowy 697 229 002, 
dział eksploatacji 693 200 074 w godz. 7.00-15.00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 
tel. 22 724 15 70
Ośrodek Pomocy Społecznej: 
ul. Błońska 46/48, tel. 22 729 10 82 
czynny: poniedziałek 8.00-18.00,  
wtorek-czwartek 8.00-16.00,  
piątek 8.00-14.00
Prokuratura Rejonowa: 
Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 755 52 54
Sąd Rejonowy: 
Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 770 92 00
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów  
Warszawy: ul. Jana Pawła II 20, 05-807 
Podkowa Leśna, tel. 22 758 95 67
Przedszkole Miejskie im. Krasnala Hałabały: 
ul. Miejska 7, 05-807 Podkowa Leśna  
tel. 22 758 95 46
Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus 
05-807 Podkowa Leśna 
ul. Kościelna  4, tel. 22 729 12 81
Podkowiańskie Liceum 
Ogólnokształcące Nr 60: 
05-807 Podkowa Leśna 
ul. Wiewiórek 2/4, tel./fax 22 729 10 80
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Poli Gojawiczyńskiej: 
ul. Błońska 50, tel. 571 271 770, 571 271 776 
www.mbp-podkowalesna.pl
Centrum Kultury i Inicjatyw  
Obywatelskich  w Podkowie Leśnej: 
ul. Lilpopa 18, tel. 22 729 13 84 
ul. Świerkowa 1, tel. 22 758 94 41
Parafia św. Krzysztofa w Podkowie Leśnej: 
Kancelaria parafialna, tel. 22 758 92 22,  
czynna w dni powszednie w godz.:  
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